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Adresser og 
telefoner

Sankt Annæ Gymnasium, Sjælør Boulevard 135
2500 Valby. Telefon (01) 46 62 22

Københavns Drengekor, Sjælør Boulevard 135
2500 Valby. Telefon (01) 46 62 62

Rektor Poul Nielsen. Træffetid alle skoledage kl. 12-13 
eller efter aftale
Privat telefon (02) 80 20 39

Sanginspektør Niels Møller
Privat telefon (01) ØBro 8059

Formand for skolenævnet: Elinor Ellegaard Frederiksen
Privat telefon (01) TRia 4848

Formand for lærerrådet: Adjunkt Bent Kistrup-Steffensen
Privat telefon (01) 78 61 04

Administrativ inspektor: Overlærer A. Truels Jensen
Privat telefon (02) 65 14 51

Viceskoleinspektør Kjeld Jørgensen
Privat telefon (01) TRia 5132

Viceskoleinspektør Inga Henriksen
Privat telefon (01) 78 87 29

Skolebetjent Tage Schunck, Sjælør Boulevard 137
2500 Valby. Privat telefon (01) 46 62 02

Skolelæge Inge Kragh. Træffetid torsdag 9-10.
Telefon (01) 46 62 02

Skoletandlæge Tove Fomsgaard
Skoletandklinik (01) 30 93 00

Lærerværelsets telefon (01) 46 63 43

Giro Sankt Annæ Gymnasiums Trivselsfond 
Sjælør Boulevard 135, 2500 Valby 
Giro nr. 1 02 25 55

Trykt i Duplex-Trykkeriet, København
2 Design: Erik Ellegaard Frederiksen 1DD



Det gamle kvarter

Tanker og minder
Af lektor Povl Fledelius

I den indre by, klemt inde mellem Hindegade og Fredericiagade ligger 
en gammel grå og trist bygning. Den blev opført i 1865, men har på 
mærkelig måde overlevet alle saneringstrusler. Når man i dag går 
gennem de stille gader, er det ikke til at forstå, at denne bygning i 
over 40 år har præget det omliggende kvarter: fra de åbentstående 
vinduer lød liflige toner, der ikke blot tiltrak sig forbipasserendes 
opmærksomhed, men også glædede mange af beboerne, [eg ved fra 
førstehåndsudtalelser, at dette er rigtigt. Det gik endda så vidt, at en 
af kvarterets originaler, den såkaldte stodderkonge, med vækkeur på 
maven, gik ind til en sangtime i 5. klasse, fordi »de sang så kønt«. I 
gymnasieårene blev her særlig livligt af den muntre ungdom, der 
elskede at klumpe sig sammen og tilbringe al deres fritid i Hindega-



Sankt Anna; bester

Det fælles mål

de. Beboerne tog det som helhed pænt, selvom de nok blev noget 
generet af de mange knallerter og undertiden af aftenfesterne (gym- 
nasieballerne), hvor vi med usvigelig sikkerhed i aftenens løb blev 
ringet op af en vred dame, der klagede over støjen, og deretter lidt, 
senere fik besøg af en venligt smilende betjent, der med tilfredshed 
konstaterede, at alle vinduer var lukkede! Om beboerne åndede 
lettet op, da vi flyttede, ved jeg ikke. Jeg ville dog tro, at de savner 
os. Der er blevet så underlig stille og trist.
Når jeg i dag går forbi bygningen - og det sker ret ofte, når jeg er 
inde i denne del af byen - kunne man tro, at minderne vældede frem. 
Det gør de mærkelig nok ikke. Når jeg i det følgende kaster et blik 
tilbage, skal det derfor ikke være som en genoplivelse af gamle min
der, men mere for at fastholde nogle af de indtryk, jeg modtog i disse 
år, og måske også derigennem vise, hvad det var, der knyttede mig 
så stærkt til netop denne skole.
Da jeg i 1934 kom til »Sankt Annæ Vester Skole«, havde drengekoret 
eksisteret i 10 år og sangskolen (i form af nogle sangklasser med 
lutter udvalgte drenge) i 5 år. Det var kun en lille skole med 392. 
elever og et lille, men særpræget lærerkollegium, der bestod af både 
seminarie- og universitetsuddannede og af kunstnere og musikpæda
goger. Det, der (trods divergenser) forenede os, var det fælles mål at 
give de nye »sangdrenge« den bedst mulige uddannelse både i sko
lemæssig og sanglig henseende.
Når jeg lod mig knytte til Sangskolen, skyldtes det naturligvis min 
særlige interesse for det musikalske arbejde. Det var en fryd at se 
»resultater« i form af gudstjenestesang og koncerter. Det var en op-

Sammenspil (1938)
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Instrumentalunder
visningen

Lærerstaben

Mellemskoleprøven

kvelse at være med i den udvikling og fremgang, der fandt sted fra 
år til år; og ikke mindst tænker jeg med taknemmelighed på det in
spirerende og fortrinlige samarbejde, jeg straks fik med mine sang
kolleger. Jeg havde også den glæde at blive knyttet til den frivillige 
instrumentalundervisning, som Gunnar Heerup havde startet med 
blot to lærere: Gert Bruun Plum, violin, og Anna Veibel Dauer, kla
ver. Jeg nævner dette, ikke blot, fordi denne undervisning og senere 
administrationen af den kom til at betyde så meget for mig, men 
også, fordi vi igen her har et eksempel på, hvordan Sangskolens »pi
onerer« satte noget i gang, der hurtigt voksede, fik betydning og har 
holdt sig helt til vore dage. Instrumentallærerne har gennem alle 
årene arbejdet i forståelse med sanglærerne og derved bidraget væ
sentligt til elevernes alsidige musikalske udvikling. Desuden har de 
altid vist stor interesse for de andre sider af skolens liv og hører der
for ganske naturligt hjemme i kollegakredsen, både på lærerværelset 
og ved vore fester.
En ting, der slog mig, da jeg blev ansat ved skolen, var lærernes 
usædvanlige dygtighed. Jeg fik senere forklaringen: Med skolens in
spektør dr. Schepelern i spidsen blev der stillet store krav til alle lære
res indsats. Mange af disse havde undervist på skolen, da den var 
øvelsesskole til Blågårds seminarium, så det var ikke underligt, at de 
beherskede det, vi kalder undervisningsteknikken (se herom Søren 
Sørensens artikel i årsskriftet 1970 og Mogens Wöldikes i 1973). Jeg 
skylder disse pædagoger overordentlig meget. Jeg syntes selv, at jeg 
som gymnasielærer havde fået en ganske god pædagogisk uddannel
se; men da jeg skulle til at undervise småbørn, erfarede jeg først, 
hvor differentieret undervisningen skal være både med hensyn til 
spørgeteknik og tilrettelæggelse, når det gælder store klasser (den 
gang 36) med små børn. Ikke mindst, når det drejede sig om en så 
intens og dybtgående undervisning som uddannelsen af sangdrenge
ne, var en sådan teknik nødvendig. Jeg blev derfor af Schepelern be
ordret ned i en 4. grundskoleklasse, hvor jeg i nogle måneder blev sat 
til at undervise i historie under kyndig vejledning af en seminarieud- 
dannet lærer! Jeg fik ved denne lejlighed den største respekt for 
kommunelærerne på grund af deres pædagogiske dygtighed og orga
nisatoriske talent. Disse pædagogers betydning for Sangskolen kan 
ikke overvurderes. De har skabt en tradition for kvalitet, som jeg 
tror er ført videre til vore dage. På et bestemt punkt var deres indsats 
ligefrem af vital betydning for koret. Jeg ved ikke, hvor mange der i 
dag husker den frygtede »mellemskoleprøve«, det nåleøje, som alle 
elever måtte igennem for at komme opil. mellem. Hos os var det af 
afgørende vigtighed, at eleverne bestod denne prøve, fordi de ellers 
måtte forlade skolen på det tidspunkt, hvor vi skulle bruge dem i 
koncertklasserne. Ved et utrætteligt arbejde (ofte ekstratimer uden5



Udsnit af lærerkollegiet 1941 (afskedsfest for Marius Lefévre)
Stående (fra venstre): Carl Sørensen, Hnery Christensen, Gunnar Andersen, Inger 

Schierbeck. Inger Margr. Lefevre, Kjeld Jørgensen, Gunnar Heerup, Helga Christensen, 
Niels Møller, Sigurd Christensen, Siddende: Svend Ringsted, Rasmus Jørgensen, W. 

Holst Christensen, Marius Lefevre, Mogens Wöldike, Agnete Zacharias, Povl Fledelius

Præstationerne før 
og nu

vederlag) lykkedes det vore samvittighedsfulde lærere at fa næsten 
alle op, år efter år.
Jeg skal ikke her gennemgå skolens eller korets udvikling i alle disse 
år. Det er gjort mange steder, bl.a. i flere af de senere årsskrifter samt 
i Søren Sørensens imponerende arbejde »Københavns Drengekor 
gennem 50 år«. Kun en enkelt ting vil jeg gerne gå nærmere ind på. I 
skolens årsskrift 1975 anstiller Niels Møller nogle betragtninger over 
korets præstationer før og nu: »Spørger man sig selv, om Theodora- 
opførelsen kunne stå mål med nogle af korets tidligere bedrifter, må 
man nok som helhed betragtet svare ja. Spørger man, om koret ved 
denne lejlighed overgik sig selv, må svaret blive nej«. - Spørgsmålet 
om korets kvalitet gennem tiderne er ganske interessant for os. der 
har været med i så mange år. Jeg mindes endnu, hvordan vi var6



Udvidelse til 
gymnasium

Gymnasiepiger

Lærerkollegiet

Lokaleforholdene 
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spændt på, om drengene steg eller faldt i løbet af en a cappella sats. 
Jeg husker også, ved de første store koncerter med orkester, at der 
kunne være steder, hvor koret »løb« eller »vaklede« lidt. Denne 
usikkerhed er forlængst overvundet. I dag vil jeg sige: de store præ
stationer (f.eks. Haydns Skabelsen, Verdis Requiem, de store Han
del-oratorier m.m.) kan ikke overgås. Det afgørende er nu at holde 
den høje standard, og det er jeg ganske overbevist om er lykkedes og 
vil lykkes. Dette beror på et samspil af flere faktorer: den systemati
ske uddannelse af eleverne og den yderst grundige indstudering af 
værkerne, hvor der gennem hele arbejdet lægges vægt på intonation 
og klang. Hertil kommer vore dirigenters evne til både pædagogisk 
og kunstnerisk at anspænde de optrædende til den koncentration, der 
er nødvendig ved hver eneste koncertoptræden.
1 alle beretninger om skolen og korets tales om de forskellige høj
depunkter og visse skelsættende begivenheder (koncerter, rejser, 
overtagelsen af De forenede Kirkeskolers midler etc.). De skal ikke 
her omtales nærmere. Derimod vil jeg gerne opholde mig ved en 
enkelt begivenhed, der fik stor betydning for os alle, nemlig skolens 
udvidelse til gymnasium. Hermed blev i virkeligheden en gammel 
drøm opfyldt. Det har fra begyndelsen været stifternes tanke, at 
sangskolen skulle være et »sanggymnasium« i lighed med tilsvarende 
skoler i Leipzig og Dresden. På grund af krigen lykkedes det imidler
tid først at gennemføre planen i 1952. Vi var naturligvis lykkelige 
over det, fordi vi nu kunne beholde vore egne unge sangere helt op 
til studentereksamen. Alligevel rejste den nye situation enkelte pro
blemer. Vi måtte tage piger ind, fordi vi ikke havde drenge nok til at 
fylde gymnasieklasserne. Vi fik derved to sæt elever, der var ret for
skelligartede: vore egne drenge med deres betydelige musikalske 
baggrund, og pigerne, der som regel ikke havde disse forudsætnin
ger. Ikke desto mindre var det for os gymnasiesanglærere en interes
sant opgave at arbejde med disse klasser; og jeg ved, at i hvert fald 
mange af pigerne fik et godt musikalsk udbytte af at gå på Sangsko
len.
Et andet problem var, at en del seminarieuddannede lærere forlod 
skolen, mest med henblik på deres fremtid, fordi de ved en gymna
sieskole ikke ville have de samme avancementsmuligheder som ved 
en ren folkeskole. Men også dette problem blev løst, idet vi traditi
onen tro fik nye dygtige lærere ind, der hurtigt fik interesse for sko
len og dens særprægede arbejde. Vi fik selvsagt også en del gymna
sielærere. Alle gled ind i helheden, og jeg tror det navnlig var i disse 
år, at vi udviklede det arbejdsmæssige og kammeratlige fællesskab, 
som jeg anser for noget enestående ved vort lærerkollegium.
Et særligt problem var lokaleforholdene. Skolen var slet ikke bereg
net til alle de nye klasser og faglokaler, og på dette tidspunkt kunne



der ikke være tale om en ny skolebygning. Hvordan bar vi os egent
lig ad? Først inddrog man skoleinspektørens lejlighed (det var alle
rede sket, da Vilh. Schepelern blev pensioneret). Dernæst kom vi af 
med den navnkundige »biologiske samling«, der i sin tid var oprettet 
af magister Ditlevsen til brug for seminariet. Det næste, der skete, 
var at skolebetjenten flyttede fra stuen til 4. sal til en iøvrigt dejlig 
kvistlejlighed, som man der havde indrettet til ham; og endelig, da 
heller ikke det var nok, flyttede man ham over på den anden side af 
Hindegade, hvor han fik en helt moderne lejlighed. I samme ejendom 
blev der også lejet et stort lokale til historisk faglokale. Skolen 
havde to garde, hvoraf nu også den lille (den såkaldte seminariegård) 
blev taget i brug. Desuden blev til manges stille sorg det smukke lindetræ 
i midten af den store gård fældet for at skaffe plads til boldspil og leg. 
Alligevel var der trangt. De store korprøver måtte holdes uden for 
huset; pigegymnastik og sløjd foregik på andre skoler; årsafslutnin
gerne fandt sted i Odd Fellow Palæets store sal. Alligevel befandt 
eleverne sig vidunderligt i denne myretue. Disse år, hvor vi lå i sta
dige forhandlinger om en flytning af skolen, var spændende, men 

Pressekampagne også enerverende. Der blev skrevet artikler om de skandaløse forhold
(f.eks. af Erik la Cour i Berlingske Aftenavis 22/3 1962 og af Gregers 
Dirckinck-Holmfeld i Ekstrabladet 8/4 1963). Bo Bojesen har fast
holdt det i en tegning, hvor man ser rotterne fare over gulvet, og en 
tidligere sangdreng, Arne Andersen (»Røde Søren«) har bevaret alle 
de »kære« enkeltheder på en tegning, der blev lavet til vor første 
trivselsfest. Man ser her kakkelovnene, de ældgamle skolepulte, går
den med det gamle træ etc. (se årsskriftet 1972). Der er ingen tvivl 
om, at vi fra m-ange sider mødte stor sympati og forståelse, uden at 
dog et eneste forslag blev realiseret. Inderst inde var jeg (uden at give 
direkte udtryk for det den gang) lykkelig over, at det gik, som det 
gjorde, fordi jeg mente, at en ny skole, bygget til vore specielle for
mål, måtte være den eneste løsning. Dette lykkedes som bekendt i

Det nye gymnasium 1971, hvor vi fik bevilling til opførelse af det nye gymnasium. Det 
var en inciterende tid. Ved et enestående samarbejde mellem rektor, 
sanginspektør, lærerkollegium, skolenævn, arkitekter og skolemyn
digheder blev denne bygning til. En række gamle og nye ønsker blev 
her opfyldt: Vi fik vor egen koncertsal med orgel. Vi fik alle de un
dervisningsmuligheder, som vi tidligere var gået glip af eller havde 
måttet søge på naboskoler. Endelig er skolen blevet udvidet til fire 
rækker klasser op gennem hele skolen, idet nu også piger kan blive 
optaget i 3. klasse efter en prøve i musikalitet ligesom drengene. 
Derved er det blevet muligt for os også at give piger en grundig 
musikalsk uddannelse.

Flytningen Det er klart, at overgangen til den nye skole med dens vældige di-
8 mensioner måtte skabe visse overgangsproblemer. Det er givet, at
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især mange gymnasieelever i begyndelsen savnede den initimitet, der 
herskede under de tidligere trange forhold. Men det er lige så sikkert, 
at man gjorde alt for at lempe denne overgang. Jeg husker de mange 
omvisninger, som rektor Poul Nielsen foranstaltede på byggeplad
sen, for at lærere, elever og forældre kunne følge byggeriet på de 
forskellige stadier, så overflytningen ikke blev det store chok, som 
man kunne have frygtet. I flyttedagene hjalp både elever og lærere 
med, og i tiden derefter søgte vi ved fester og sammenkomster at 
gøre alle fortrolige med det nye. Er det nu lykkedes at bevare den 
gamle »ånd«? Jeg tror det. Nar jeg møder de venlige smil fra kolleger 
og elever, når jeg overværer de ivrige faglige drøftelser i frikvarte
rerne, og når jeg ser eleverne på alle alderstrin boltre sig glade og 
tilfredse, er jeg overbevist om, at det også denne gang er lykkedes at 
forene gamle traditioner og værdier med nye forhold.



Skolens 
struktur

Sangskole

Optagelse i 
skolen

Koncertarbejdet

Sankt Annæ Gymnasium
Sankt Annæ Gymnasium er en kommunal gymnasieskole under Kø
benhavns kommune. Skolen omfatter en 4-sporet hovedskole fra 
3.-7. klasse, en 1-sporet 8.-9. og 10. klasse, en 3-sporet 3-årig realaf
deling og en 4-sporet 3-årig grendelt gymnasieafdeling.
Skolen har sang som speciale, og dens elever får i hele skoleforløbet 
en meget grundig undervisning i dette fag. Drengene uddannes til' 
medlemmer af Københavns Drengekor.
Sankt Annæ Gymnasium indtager en særstilling blandt landets gym
nasier ved at være en lukket skole, hvor optagelse normalt kun kan 
finde sted i skolens nederste klasse, 3. hovedskoleklasse. Denne er 
åben for drenge og piger, bosat i Københavns kommune, hvis de er 
særligt begavede med hensyn til stemme og tillige klarer sig tilfreds
stillende i dansk og regning.
Dette sidste er nødvendigt, da det sanglige arbejde i perioder stiller 
store krav til skolens elever samtidig med, at læsefagene skal passes 
med samme timetal og pensakrav som på enhver anden skole.
Fra Københavns kommunes skoler indstilles fra samtlige 2. klasser et 
antal stemmebegavede elever til prøve på skolen, og efter omhygge
lig udvælgelse, for drengenes vedkommende bl.a. omfattende læge
undersøgelse af stemmeorganerne ved skolens halsspecialist, optages 
72 drenge og 40 piger i 3. klasse. Med dette elevmateriale går vi til 
realeksamen, 8., 9. og 10. klasse med offentlige prøver, og gymnasi
um. I dette sidste ville klasserne dog undertiden blive for små, hvis vi ude
lukkende var henvist til 'at optage egne elever, og der sker da en undtagelse 
fra reglen om den lukkede skole, idet vi kan optage piger i gymnasiet.
Fra august 1973 optog vi for første gang piger i 3. hovedskoleklasse. 
Det er tanken at optage ca. 40 stemmebegavede piger hvert år for at 
give dem en musikalsk uddannelse på samme niveau som drengene. 
Dette berører ikke drengenes uddannelse og ændrer ikke Københavns 
Drengekors virksomhed.
På grund af skolens særlige formål betragtes Drengekorets prøve- og 
koncertarbejde som en del af det normale skolearbejde. Deltagelse 
her gælder følgelig alle syngende elever.
Det er derfor vigtigt, at drengene ikke lægger fast fritidsbeskæftigelse 
på de aftener, der er forbeholdt prøve- og koncertarbejde. Således må 
det frarådes at søge fast medlemskab i ensembler med optræden for 
Øje.
I lighed med Det kgl. danske Musikkonservatorium er det ikke vore 
elever tilladt at deltage i andet korarbejde, at indehave kirkepladser 
uden aftale med skolen eller at modtage engagement til offentlig op
træden.10



Vedrørende 
de forskellige 
klassetrin

Oprykning fra 7. klasse til 8. klasse eller 1. realklasse sker efter for
ældres eller elevers ønske efter modtaget udtalelse fra lærerrådet. Op
rykning i 1. gymnasieklasse sker efter lærerkollegiets indstilling gen
nem et særligt fordelingsudvalg.
Ved et møde i januar for forældre og elever i 2. og 3. realklasse orien
terer rektor om de regler, som er gældende for optagelse i gymnasiet.
Ved oprykning fra 1. g til 2. g kan der vælges mellem forskellige 
gymnasiegrene.
Ved oprettelse af en gren kræves, at mindst 10 elever melder sig. Her 
på skolen har vi indtil nu haft nysproglig gren, matematisk-fysisk 
gren og matematisk-naturfaglig gren.
Fra august 1973 indførtes samfundssproglig gren, og fra august 1974 
samfundsmatematisk og musiksproglig gren.
Endelig har skolen faet tilladelse fra undervisningsministeriet til at 
oprette musikmatematisk forsøgsgren.



Eksaminer bestået 1975

Nysproglig 
studentereksamen

Bente Andersen, Elsebeth Bendtsen, Georg Husted Christiansen, Ina 
Mai-Britt Fessel, Rie Hemmingsen, Pia Helmbo Jensen, Jens 
Kiertzner, Bente Klitsø, Lene Ravn Pfeiffer, Anna Kirstine Poulsen, 
Steen Steenscn, Hanne Stenz, Lisette Svendsen.

Samfundssproglig 
studentereksamen

Erik Bength Andersen, Kim Bubbi Andersen, Helle Antczak, Hen
ning Braunstein, Birgit Søderberg Andersen, Carsten Kruse, Else 
Løvdal Nielsen, Horst C. L. Obermann, Poul Sanver, John Simon
sen.

Matematisk-naturfaglig 
studentereksamen

Dorte Arp, Anette Bringsøe, Susanne Bonde Fabricius, Hanne Han
sen, Klaus Rosenfcldt Jacobsen, Sven-Erik Jacobsen, Niels Jørgen
sen, Jan Dam Hørdum Nielsen, Dennis Nørgaard, Annie Irene Ol
sen, Torben Holst Olsen, Ivan Rasmussen, Marc Schade-Poulsen.

Matematisk-fysisk 
studentereksamen

Lars Boye Pedersen, Kim Ture Persson, Morten Ewald Rasmussen, 
Martin Sønderholm, Hans Jørgen Sørensen, Lisbeth Villadsen.

Realeksamen Bjarne Hagen Christiansen, Erik Fechner, Benny Guld, Henning 
Hansen, Poul-Einar Jensen, Christian Helmuth Johansson, 

Jens-Henrik Lauridsen, Gert Boffy Lillelund, Claus Lund, Mikael 
Mai, Frank Dam Nielsen, Bjarke Frøshaug Petersen, Michael Trel
leborg Pettersson, Steen Søgård Poulsen, Henrik Bjarne Therkild- 
sen, Jan Tingleff, Henrik Witt.

Den 
statskontrollerede 
prøve for
10. klasse 
Den 
statskontrollerede 
prøve for 
9. klasse

Tom Eklund, René Vind Jørgensen, Jan Bræstrup Kloe, René 
Bræstrup Kloe, Jan Sporslev Leisten, Steen Lunau Nielsen, 
Lars-Erik Rostgaard-Nielsen, Steen Simonsen, René Sørensen.

Alex Oluf Valdemar Andersen, Marianne Bengtsson, Stefan An
dreas Bodholt, Henrik Ekberg, Margit Frölich Hansen, Carsten 
Høyer, Irene Juliussen, Ingelise Knudsen, Tina Kjergaard Larsen, 
Tom Larsen, Leif Madsen, Jesper Martin Mundt, Jan Bundgaard 
Nielsen, Irene From Petersen, Bente Sonne, Anders Ulbæk.

12



Eleverne pr. 1. maj 1976
Elevtallet pr. 1. maj 1975 var 997. Indtil 1. august udgik ialt 42 stu
denter, 17 realister, 4 10. klasseelever, 35 2. klasseelever og 7 andre.
Ved skoleårets begyndelse optoges 272 elever. I løbet af året blev 
yderligere 6 elever optaget og 13 ophørte med at gå i skole eller over
førtes til anden skole.
Det samlede elevtal pr. 1. maj 1976 er således 1157 elever (492 piger 
og 665 drenge).

Klasselærer: Jørgen Andersson
1. Albret, Mette Rask, abM
2. Almind, Berit, abM
3. Andersen, Annette Wainø, 

ah S
4. Andersen, Karen Ingrid, 

abM
5. Bjerregaard, Hans Peter, abS
6. Christiansen, Helle, abM
7. Dahlberg, Thomas, abM
8. Jacobsen, Pia, abN
9. Jakobsen, Lis Hjørdis, abM

10. Jensen, Karin, abS
11. Kaa, Karin Susanne, abM
12. Matz, Søren, abN

13. Michaelsen, Kirsten abM
14. Neble, Henrik, abS
15. Nielsen, Helle, abM
16. Nielsen, Henrik Bjørn, abM
17. Olsen, Ivan, abN
18. Overgaard, Anne Marg., 

abN
19. Petersen, Bo Helge, abM
20. Petersen, Jesper Søltoft, abS
21. Petersen, Nis Peter, abN
22. Sandberg, Susanne, abM
23. Thorup, Søren, abN
24. Wilken, Uffe Gram, abN

Klasselærer: Lis Pihl Hansen
1. Beck, Frank, abS
2. Christensen, Torben, abS
3. Felter, Thomas, abM
4. Friis, Henrik Alrum, abS
5. Jacobsen, Gert Gram, abN
6. Jürgensen, Maya Wulff, abN
7. Kirkestrup, Helle, abM
8. Larsen, Winnie Strandby, 

abS
9. Lund, Bent Højfeldt, abS

10. Lyngberg-Larsen, Svend, 
abN

11. Mogensen, Jette, abM
12. Møller-Sørensen, Inger, abN

13. Nielsen, Bjarne Pfeil, abM
14. Nielsen, Mogens Roholm, 

abS
15. Nielsen, Per, abS
16. Nielsen, Vibeke'Hejgaard, 

abN
17. Olsson, Ole, ab S
18. Overbye, Jens, abM
19. Pedersen, Lisbeth, abS
20. Petersen, Henrik Lund, abM
21. Rude, Vibeke, abN
22. Staugaard, Hanne, abN
23. Sørensen, Jan, abN



Klasselærer: Bent
Kistriip-Steffeiisen

1. Andersen, Lene Dreiø, xyzS
2. Buch, Birgitte, xF
3. Christophersen, Anette, xF
4. Egeskov, Ann, xyzN
5. Hansen, Annette Munch, xF
6. Heick, Pia, xF
7. Hemmingsen, Anne Mette, 

xyzS
8. Hvorslev, Helle, xF
9. Justesen, Astrid Eeg, xF

10. Knudsen, Jacob, xF

11. Knudsen, Peter Stenberg, 
xyzN

12. Kriegsbaum, Torben, udg. 
aug. 75

13. Munch, Lene, xF
14. Nielsen, Allan Pram, xF
15. Nielsen, Hans-Ole Hovg., 

xyzN
16. Nissen, Hanne, xF
17. Rasmussen, Mai-Britt, xyzS
18. Valsø, Jan Holger, xF

Klasselærer: Ih Lucas
1. Agerholm, Kenneth Erik, 

yzF
2. Andersen, Kate Gondolf, 

yzF
3. Andreasen, Pia, xyzN
4. Bergqvist, Bente, xyzS
5. Bohm, Yvonne, xyzS
6. Ebbesen, Grete Ridder, yzF
1. Jacobsen, Laila Kirsten, yzF
8. Jensen, Lars Stanley, xyzN

9. Jensen, Margit Egede, xyzN
10. Jensen, Peter Langdal, yzF
11. Kamp, Michael, yzF
12. Lemmich, Bjarne, yzF
13. Lillie, Annette, xyzN
14. Olsen, Poul Steffen, yzF
15. Persson, Bo, yzF
16. Reinert, Bo, yzF
17. Thomsen, Janne Thyø, yzF
18. Zabel, Tine Birgitte, xyzN

Klasselærer: Ulla Boris
1. Boyens-Thiele, Annika, 

xyzN udg. dec. 75
2. Bæk, Kirsten, yzF
3. Christiansen, Bitten Lonny, 

xyzN
4. Curth, Hanne, yzF
5. Hansen, Lise Lotte, yzF
6. Johansen, Johnny, xyzN
7. Jul, Susanne, yzF
8. Jørgensen, Pia, yzF
9. Madsen, Ea, yzF

10. Munkgaard, Uffe, yzF

11. Nielsen, Jesper Hjulmand, 
yzF

12. Pedersen, Rita Tolvmand, 
xyzN

13. Petersen, Lise, xyzS
14. Petersen, Susanne, udm. sep.

75
15. Poulsen, Karen, yzF
16. Rasmussen, Gitte, xyzS
17. Rothmann, Niels Peter, yzF
18. Ryager, Anne Bitsch, yzF
19. Seil Ringius, Bente, xyzN
20. Weinell, Vivi, xyzN14



Sproglig 
studenter
eksamen 1975

John Simonsen Jens Kicrtzncr Horst Obermann Carsten Kruse Kim Andersen Henning Braunstein Anna Kirstine Poulsen 
Georg Husted Christiansen Hanne Stenz Bente Andersen Bente Klitsø Lisette Svendsen Ina Fessel Lene Pfeiffer Steen Steensen

Poul Sanver Pia Helmbo Jensen Else Løvdal Nielsen Helle Antczak Birgit Søderberg Rie Hemmingsen Elsebeth Bendtsen Erik
Andersen



2a Klasselærer: Poul Andreasen
1. Bergquist, Pia, abN
2. Brodersen, Jette, abS
3. Cholewa, Mike, abS
4. Christensen, Hanne, abN
5. Christensen, Michael, udm. 

sep. 75
6. Davidsen, Pia, udm. sep. 75
7. Estoft, Kim, abS
8. Fynbo, Inge, abN
9. Henchel, Lea, abN

10. Jensen, Jan Kølbæk abS
11. Jensen, Susanne Bjørn, ab NI

12. Knudsen, Marianne, abN
13. Larsen, Lene Munch, abN
14. Lausen, Svend, abS
15. Petersen, Hanne abN
16. Petersen, Luise, abM
17. Petersen, Nina, abN
18. Petersen, Per Falk, abS
19. Sandberg, Vibeke, abM
20. Sloth, Birgitte, abM
21. Svenningsen, Susanne, abS
22. Sørensen, Marianne, abN
23. Wellendorph, Jørgen, abS

Klasselærer: Birgitte Munk
1. Bergqvist, Stig, abM
2. Byrhard, Finn, abM
3. Christensen, Pernille, udg. 

aug. 75
4. Hansen, Karen, abS
5. Jensen, Dorte Juul, abS
6. Jensen, Helle, abN
7. Jensen, Iben Bruun, abN
8. Jensen, Mariette Lykke, abS
9. Jensen, Susanne Preisler, 

abN
10. Jensen, Tommy, abN
11. Jespersen, Helle, abN

12. Kristensen, Lene, abM 
opt. aug. 75.

13. Larsen, Birgitte, abN
14. Meldgaard Elsebeth, abS
15. Mtiller, Anne Birgitte, abS
16. Passarge, Linda, abN
17. Petersen, Henrik,<t/;S
18. Piesner, Iben abM
19. Regnar, Birgitte, abN
20. Rindholt, Morten, abN
21. Saabye, Jan, abM
22. Schmidt, Kirsten, abN
23. Specht, Henrik, abS
24. Timm, Ulla, abN

2x Klasselærer Birte Pedersen
1. Berthelsen, Claus xyS
2. Christensen, Carsten 

Hedegaard, xyN
3. Christiansen, Lone, xyN
4. Eilertsen, Steen, xyF
5. Fjellander, Johnny, xyN
6. Hansen, Bo Anker, xyM
7. Hansen, Turid, xyF
8. Hovgaard, Doris, xyF

9. Jacobsen, Torsten, xyF
10. Jensen, Marianne Elisabeth, 

xyN
11. Jensen, Palle Lykke, xyM
12. Johansen, Atle, xyN
13. Kragh-Jakobsen, Susanne, 

xyN
14. Lunding, Karen Merete, xyS
15. Madsen, Annette, xyN16



Matematisk 
studenter
eksamen 1975

Hans Jørgen Sørensen Lars Boye Pedersen Kim Persson Morten Rasmussen Jan Dam Nielsen Torben Holst Olsen 
Dennis Nørgaard Sven-Erik Jacobsen Martin Sønderholm Niels Jørgensen Annie Irene Olsen Hanne Hansen 

Klaus Rosenfeld Jacobsen Ivan Rasmussen Marc Schade-Poulsen Susanne Fabricius Anette Bringsøe Lisbeth Villadsen Dorte Arp



16. Mikkelsen, Peter, xyM
17. Morsbøl, Carsten, xyM
18. Pedersen, Lise Gerd, xyF
19. Poulsen, René, xyS
20. Rasmussen, Pernille, udm. 

nov. 75

21. Schlippe, Ingrid, xyF
22. Sørensen, Gitte, xyF
23. Sørensen, Hanne, xyM
24. Tetzchner, Tine, xyF

Klasselærer: Bente Møller
1. Andersen, Dan, xyF
2. Bagge, Bjørn, overf. jan. 76
3. Balling, Henrik, xyM
4. Buhl, Jesper, xyS
5. Christensen, Marianne, xyF
6. Foltmann, Niels Bo, xyM
7. Heering, Dorte, xyM
8. Holnifred, Anette, xyF
9. Hornung, Niels, xyS

10. Hviid, Lars, xyN
11. Hypel, René xyM
12. Jensen, Anne-Dorte Dam, 

xyF
13. Jørgensen, Anne-Mette, xyN
14. Knudstrup, Ida, xyM
15. Larsen, Erik Bønning, xyN

16. Larsen, Jan Juul, xyN
17. Larsen, Keld Holleufer, xyS
18. Larsen, Per Juul, xyM
19. Lewerissa, Runi, overf. jan.

76
20. Mingon, Jeanette, xyS
21. Nandfred, Kim Glies, xyF. 

overf. okt. 75
22. Nielsen, Joan, xyF
23. Olesen, Gitte, xyS
24. Olsen, Birgit, xyF
25. Olsen, Elise, xyF
26. Petersen, Marianne, xyS
27. Sørensen, Finn Overgaard, 

xyN
28. Aaen, Susanne, xyF

la Klasselærer: Tove Brøndum
1. Andersen, Jannie
2. Bach, Annette
3. Bjerknæs, Susanne
4. Durholm, Mette
5. Feldthaus, Hanne Louise
6. Gullestrup, Hanne
7. Gårdsvoll, Marianne
8. Hannil, Lene
9. Hansen, Susan

10. Hansen, Tina Lyng
11. Harild, Mette-Marie Sonne
12. Hedegaard, Mette
13. Juul, Claus

14. Kieffer, Gitte
15. Koch, Anne Charlotte
16. Lund, Claus
17. Lyngbye, Anne Mette
18. Munk, Peter
19. Neumann, Lea
20. Nielsen, Frank Dam
21. Rasmussen, Michael

Højlund
22. Rothe, Pia
23. Svendsen, Winnie
24. Weise, Angela

18



Klasselærer: Hans-Carl Jensen
1. Andersen, Anne Sindal
2. Andersen, Harriet Scott
3. La Beet, Jette Néné
4. Bendtsen, Grethe Joan
5. Eriksen, Flemming
6. Hansen, Eva Vedel
7. Hartsteen, Asger
8. Hjordt, Kirsten udg.
9. Hye-Knudsen, Henriette

10. Hye-Knudsen, Michael
11. Jensen, Jens Langdal
12. Kristensen, Jeanette

13. Leweson, Tina
14. Olsen, Laila
15. Pedersen, Rikke
16. Petersen, Helle Guldager
17. Petersen, Helle Qvortrup
18. Poulsen, Helle
19. Raun, Anne
20. Risvad, Kim
21. Schultz, Lise
22. Siberg, Jesper
23. Simonsen, Ulla
24. Svendsen, Anne-Mette

1. C Klasselærer: Eva Toft
1. Andersen, Gordon Alsing
2. Andersson, Henrik
3. Brøcher, Eva
4. Christensen, Gitte, 

opt. marts 76
5. Fessel, Niels
6. Fördös, Edit
7. Hansen, Annette Lend
8. Hansen, Ulla Spühler, udm. 

sep. 75
9. Jensen, Mette Løgstrup

10. Jørgensen, Karen Annegrete
11. Keller, Maria Benedicte
12. Krog, Inge
13. Lindsgaard, Karin

14. Lousdal, Mikala
15. Madsen, Helle
16. Nielsen, Inger
17. Pedersen, Birthe Bjørnskov
18. Petersen, Nina
19. Roskam-Hemmingsen, 

Hans-Henrik
20. Simonsen, Annette Lindbjerg
21. Sørensen, Mette Viskum
22. Testrup, Arendse, udm. sep.

75
23. Thorup, Malene
24. Vilhelmsen, Linda
25. Wintcentsen, Yvonne
26. Aagaard, Annemette

1 X Klasselærer: Birgitta Rudelfelt
1. Bagge, Bjørn, overf. jan. 76
2. Bang, Annette
3. Becher, Susanne
4. Brandtberg, Hanne
5. Christensen, Pia Troels
6. Christiansen, Margrethe
7. Hansen, Jannie, overf. sep.
8. Häuser, Karin

9. Henriksen, Frank
10. Henriksen, Tommy 

Nordberg
11. Jacobsen, Lene
12. Jensen, Claus Nørklit
13. Jensen, Preben Sloth

75 14. Johansen, Finn
15. Koman-Petersen, Ulla19



16. Marquart, Kim Bille
17. Nielsen, Dennis
18. Olsen, Helle
19. Pedersen, Vickie
20. Petersen, Steen Erland
21. Philipsen, Ulla

22. Precht, Tina
23. Roed, Birgitte
24. Rossing, Ole
25. Stegmann, Tonnie
26. Teglbjærg, Niels
27. Vonsild, Henrik

Klasselærer: Ib Schaufuss
1. Agerholm, Suzanne
2. Andersson, Vibe
3. Clausen, Jesper
4. Dinter, Leslie
5. Guld, Benny
6. Hansen, Suzanne Aaholm
7. Hansen, Kith
8. Hansen, Tom Bangslund
9. Jensen, Lars Peter

10. Lauridsen, Jens-Henrik
11. Lewerissa, Runi. overf. jan.

76.
12. Lübker, Kitty Birk
13. Meyer, Jonna

14. Mortensen, Berit
15. Nielsen, Anne Mette

Brogaard, opt. okt. 75
16. Olsen, Hanne Krohn
17. Ottesen, Jan Lund
18. Petersen, Anette Birgitte
19. Petersen, Claus Møller
20. Petersen, Kim
21. René, Ulla
22. Schmidt, Michael Bull
23. Skaarup, Søren
24. Ter-Borch, Gitte
25. Willumsen, Annc-Birgitta

3ar Klasselærer: Kjeld Jørgensen
1. Andersen, Bo Vogt
2. Bjcrremose, Inge Pernille
3. Christensen, Johnny
4. Eklund, Tom
5. Hansen, Anne Stevens
6. Hansen, Anton
7. Hansen, Jannie Frisch, overt, 

sep. 75
8. Hyllested, Anne Pernille, 

opt. aug. 75
9. Kloe, Jan

10. Kristiansen, Dorthe, opt. 
aug. 75

11. Kronback, Mai
12. Kubstrup, Kirsten
13. Nielsen, Niels Henrik
14. Nielsen, Steen Lunau, opt. 

aug. 75
15. Pedersen, Kenneth
16. Rasmussen, Peter Bjørn
17. Rostgaard-Nielsen, 

Lars-Erik, opt. aug. 75
18. Simonsen, Steen
19. Steensen, Marianne
20. Sorensen, René, opt. aug. 75

20



Realeksamen 
1975

Jan Tingleff Henning Hansen Claus Lund Benny Guld Bj arne Christiansen 
Mikael Mai Christian Johansson Frank Dam Nielsen Henrik Therkildsen Erik Techncr 
Henrik Witt Gert Lillelund Steen Søgaard Poulsen Poul-Einar Jensen Bj arke Petersen



3br Klasselærer: Carl-Henrik
Lundstrøm

1. Becker, Annette
2. Christensen, Klaus
3. Holt, Charlotte, opt. aug. 75
4. Høeg, Lisbeth
5. Jonstoft, Kim
6. Kristensen, Esther
7. Larsen, Marianne Kabell
8. Mathiasen, Frank
9. Mortensen, Bo

10. Nielsen, Anders Hum
11. Nielsen, Flemming
12. Nielsen, Kim Berg
13. Nielsen, Lars Hejgaard
14. Nielsen, Susanne Bergendorff
15. Saksel, Richard
16. Stevnsborg, Jan
17. Svensson, Bo Stanley
18. Sørensen, John

2ar Klasselærer: Thorkild Ruby
1. Andersen, Flemming
2. Boesen, Lene, opt. aug. 75
3. Christensen, Claus
4. Christensen, Hanne
5. Dalberg, Mikael
6. Eifer, Lene
7. Estoft, Helle
8. Forsberg, Henrik
9. Framholt, Bent

10. Fuglsang, Lars Guld
11. Gjaldbæk, Helle
12. Hansen, Morten
13. Henriksen, Linda
14. Høver, Tinna

15. Ivarsson, Søren
16. Jacobsen, Klaus Nyholm
17. Jensen, Henrik Skotte
18. Jensen, Palle Steen
19. Jensen, Per
20. Kristensen, Else Charl.
21. Kronquist, Anitta
22. Kugler, Peter
23. Petersen, Dorte
24. Rasmussen, Erik
25. Richter, Anette
26. Skovgård, Pernille
27. Weisser, Cleo
28. Winther, Jens

2br Klasselærer: Per Schäfer
1. Bech, Vibeke
2. Droob, Birthe
3. Ettrup, Charlotte
4. Hansen, Annette Rokkjær
5. Holst-Hansen, Birgitte
6. Hye-Knudsen, Thomas
7. Irmov, Henrik
8. Jarlsfelt, Frank
9. Jensen, Ellen Sejr

10. Jørgensen, Helle Rønne

11. Jørgensen, Johnny
12. Kalving, Michael
13. Kristensen, Bent
14. Larsen, Helle
15. Lauritsen, Ken
16. Lundsgaard, Ane Malene
17. Nielsen, Mette Buby
18. Olesen, Lars Bom
19. Olsen, Hans-Henrik
20. Olsen, Lene22



21. Petersen, Hanna
22. Rasmussen, Janne
23. Risell, Thomas
24. Roskam-Hemmingsen, Lars

25. Sponholtz, Carl Altofte
26. Sørensen, Annelise Lund
27. Torp, Morten

2cr Klasselærer: Christen Sass 
Christensen

1. Albret, Søren Rask
2. Ganger, Sonja
3. Christensen, Flemming
4. Eilertsen, Lis
5. Johansen, Marianne, opt. 

aug. 75
6. Larsen, Flemming Kejs
7. Larsen, Sanne
8. Lund, Kirsten
9. Monnerup, Svend Age

10. Nielsen, Carsten Aagaard
11. Olsen, Jean
12. Pedersen, Hans Henrik

13. Petersen, Marianne
14. Rasch, Henrik
15. Ravn, Dorthe
16. Ryding, Anne
17. Schoustrup-Thomsen, 

Hanne
18. Schultz, Henrik Lassen
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Schultz, Simon Bondo 
Simonsen, Susanne 
Sørensen, John Zebitz 
Torp, René
Vinjebo, Jan
Aalstrup, Steen

2dr Klasselærer: Steen Thorsen
1. Dahlberg, Christian
2. Danneværn, Helle, opt. aug.

75
3. Enevold, Tina, opt. aug. 75
4. Feenstra, Erik
5. Hansen, Kai Boje
6. Heering, Lise, opt. aug. 75
7. Heinesen, Abelone, opt.

aug. 75
8. Henriksen, Steen Bjarne
9. Holm, Anne

10. Honoré, Pia, opt. aug. 75
11. Hviid, Lone

12. Jeppesen, Susanne, opt. aug.
75

13. Lewerissa, Remi Toghøj
14. Nielsen, Anders Højby
15. Nielsen, Katrine Borgen
16. Persson, Dorthe, opt. aug.

75
17. Poulsen, Thomas Gert
18. Rasmussen, Jeanne Boel
19. Schnedler-Meyer, Pia
20. Stech, Anne-Marie
21. Vindsmark, Jeanet

23



Klasselærer: Mogens Felskov
1. Andersen, Jan Steen
2. Danielsen, Peter Kim
3. Darving, Kim
4. Frederiksen, Paul
5. Grandvig, Jan, opt. aug. 75
6. Holmstrøm, Kåre
7. Høyer, Merete, opt. aug. 75
8. Jahn, Tina Rubin
9. Jensen, Anders Løgstrup

10. Jensen, Susie
11. Jørgensen, Helle Schou, opt. 

aug. 75
12. Kretzchmer, Flemming
13. Liticherski, Sveta, overf. jan.

76
14. Mogensen, Robert

16. Møller, Annette, opt. aug.
75

16. Nielsen, Gert Friis
17. Nielsen, Lise, udm. sep. 75
18. Nielsen, Sussie, opt. aug. 75
19. Olsen, Conny, opt. aug. 75
20. Pedersen, Carsten
21. Pedersen, Lars
22. Pchrson, Jannie, opt. aug. 75
23. Pless, Joel
24. Poulsen, Johnny
25. Stormly, Uffe
26. Thomsen, Anne, opt. aug.

75
27. Weeke, Ulla, opt. aug. 75
28. Zandersen, Ingrid, opt. aug.

75

Ibr Klasselærer: Axel Truels Jensen
1. Andersen, Jan Stampe
2. Buch, Henrik
3. Carlsen, Frank
4. Christensen, Per
5. Eriksen, Helle, opt. aug. 75
6. Holch, Sofia, opt. aug. 75
7. Holm, Jesper Bay
8. Jacobsen, Henrik
9. Jensen, Morten Fürst

10. Karle, Hanne, opt. aug. 75
11. Kristensen, Miriam, opt.

aug. 75
12. Krog, Hanne, opt. nov. 75
13. Larsen, Michael Bønning
14. Lefeldt, Merete

15. Madsen, Marianne Holst
16. Meyer, Tina
17. Morsbøl, Elisabeth
18. Mørch, Helle
19. Nielsen, Betina
20. Nielsen, Jens Korfix
21. Nielsen, Lif Henriette
22. Orenæs, Terje Martin
23. Pedersen, Flemming
24. Plungjan, Michel
25. Ronnefeld, Katharina
26. Svensson, Ingrid-Marg.
27. Tregart, Max
28. Willum, Jeanett

ler Klasselærer: Kaj Rømer
1. Andersen, Hanne Vivi, opt. 

aug. 75
2. Andersen, Pia, opt. aug. 75
3. Andersson, Allan

4. Bendixen, Henrik
5. Bendixen, Kim
6. Bokelmann, Vibeke, opt. 

aug. 7524



10. klasse
1915

Lars-Erik Rostgaard-Nielsen Jan Leisten Tom Eklund
Steen Lunau Nielsen Steen Simonsen Jan Kloe René Kloe René Vind Jørgensen



7. Byrsting, Jannie, opt. aug. 
75

8. Engdahl, Tom
9. Gotfredsen, Vibeke, opt. 

aug. 75
10. Haff, Jakob
11. Henriksen, Peter
12. Jørgensen, Anni, opt. aug.

75
13 Kock, Rikke, opt. aug. 75
14. Kristensen, Maybritt, opt. 

aug. 75
15. Larsen, Ole Graff, opt. aug. 

75
16. Madsen, Kristian Ovesen, 

opt. aug. 75

17. Nielsen, Annette, opt. aug. 
75

18. Nielsen, Janne Hjulmand, 
opt. aug. 75

19. Olsen, Charlotte, opt. aug.
75

20. Petersen, Birgitta, opt. aug.
75

21. Petersen, Michael Stoltb.
22. Skjoldby, Peter
23. Skytte, Mette, opt. aug. 75
24. Starholm, Henrik
25. Svendsen, Lena, opt. aug. 75
26. Sørensen, Pia, opt. aug. 75
27. Weinell, Tina, opt. aug. 75

10u Klasselærer: Erling Johansen
1. Andersen, Alex
2. Bengtsson, Marianne
3. Bodholdt, Stefan
4. Ekberg, Henrik
5. Hansen, Margit Frølich
6. Høyer, Carsten
7. Juliussen, Irene
8. Knudsen, Ingelise

9. Larsen, Tom
10. Madsen, Leif
11. Mundt, Jesper
12. Nielsen, Jan Bundgaard
13. Petersen, Irene From
14. Sonne, Bente
15. Ulbæk, Anders

9u Klasselærer: Frank Olsson
1. Christiansen, Randi
2. Fletting, Anne
3. Hansen, Susanne Vilstrup
4. Høholt, Bodil, opt. aug. 75
5. Jørgensen, Nicole
6. Kragh-Jakobsen, Per
7. Kraul, Susanne, opt. aug. 75
8. Larsen, Lene, opt. aug. 75

9. Madsen, Jørgen Benny
10. Nielsen, Dan Faxø
11. Pedersen, Ann-Louise, opt.

aug. 75
12. Rasmussen, Michael Engel
13. Schlichting, Dorte
14. Valentin, Lene, opt. aug. 75
15. Worning, Lars26



Klasselærer: Jan Hemmingsen
1. Bergsbo, Henrik
2. Brøndum, Janne, opt. aug.

75
3. Christensen, Bo, udm. nov.

75
4. Christensen, Dan
5. Hansen, Mariane, opt. aug.

75
6. Hansen, Ole Lüchau
7. Hem, Martin
8. Jensen, Jeff
9. Jensen, Lars Kølbæk

10. Juhlin, Bettina
11. Larsen, Janech
12. Liticherski, Sveta, opt. aug.

75, overf. til 1 ar jan. 76
13. Nielsen, Hans Aagaard
14. Nielsen, leanet, opt. aug. 75
15. Nielsen, Lise, overf. sep. 75
16. Olsen, Tommy, opt. aug. 75
17. Pedersen, Lars Henrik
18. Runeby, Flemming
19. Svendsen, Annette
20. Wilken, Ulrik Gram

Klasselærer: Bjarne Hjaltason
1. Ahlbo, Erik
2. Andersen, Pia Steenberg
3. Andersen, Steen
4. Andersen, Susanne Alsing
5. Bjerregaard, Agnes
6. Christensen, Dorthe
7. Fomsgaard, Jan
8. Hansen, Berit
9. Hansen, Michael

10. Jensen, Stig
11. Jørgensen, Kim Frank
12. Larsen, Beetje
13. Larsen, Claus
14. Mattissen, Tonny

15. Nielsen, Jens Henrik
16. Nielsen, Lars Ole
17. Nielsen, Lasse
18. Pedersen, Lars
19. Petersen, Helle Erland
20. Petersen, Kim Age
21. Petersen, Kim Bergquist
22. Petersen, Lars-Henrik
23. Petersen, Michael
24. Schneider, Charlotte
25. Stäcker, Nana
26. Sønderholm, Inger
27. Sørensen, Henning Bo
28. Tuxøe, Jan Erik

7v Klasselærer: Inge Andersen
1. Andersen, Manuel Sjødahl
2. Andersen, Mikael
3. Astrup, Majken
4. Drøidal, Hanne, opt. aug. 75
5. Gehrs, Michael Verner
6. Hansen, Lars-Ole
7. Hansen, Stine Bøgebjerg
8. Hartsteen, Nils

9. Hietmann, Berit
10. Hendriksen, Charlotte, opt. 

aug. 75
11. Henriksen, Henrik Kruse
12. Hjorth, Per
13. Jensen, Anette
14. Jørgensen, Heidi
15. Jørgensen, Jimmy27



16. Jørgensen, Trine
17. Melgaard, Katja
18. Mortensen, Jacques
19. Nielsen, Jan Christian
20. Nielsen, Kasper Højby
21. Nørby, Vibeke
22. Olsen, Anni

7 X Klasselærer: Kaj Rømer
1. Arnfast, Juni
2. Blankschön, Connie
3. Christensen, Jørgen Struve
4. Christensen, Søren
5. Christensen, Vibeke
6. Frederiksen, Jørgen 

Ellegaard
7. Friis, Charlotte
8. Haiken, Mogens
9. Hansen, Morten

10. Houby, Maybritt
11. Jakobsen, Mette
12. Jensen, Anne Marie, opt. 

aug. 75
13. Knudsen, Kim Norman

23. Olsen, Martin
24. Petersen, Elsebeth
25. Samuelsen, Frank
26. Skov, Lene
27. Sørensen, Poul
28. Villa, Marco

14. Koch, Eva Henriette
15. Lind-Jensen, Henrik
16. Lyngberg-Larsen, Lars
17. Michelsen, Kenneth
18. Nielsen, Anders Hejgaard
19. Nielsen, Jens Michael
20. Otto, Niels Erik Boris
21. Rasmussen, Johnnie Wendt
22. Schmidt, Claus Pitzncr
23. Sinding, Karen
24. Starholm, Winnie
25. Stevnsborg, Eva
26. Stolle, Thomas
27. Sørensen, Jørgen Anker
28. Sørensen, Lone

Klasselærer: May Wainø Andersen
1. Bøjstrup, Per Rønager
2. Christensen, Gert Mandix
3. Christensen, Jan Dalgaard
4. Fogh, Mette
5. Hansen, Birgitte Spüler, opt. 

aug. 75
6. Hansen, Søren Nørgaard
7. Hiibbe, Camilla
8. Jensen, Marianne
9. Johansen, Linda

10. Kristoffersen, Tina
11. Monnerup, Inger
12. Munkgård, Casper
13. Mønsted, Ellen
14. Nandfred, Bo Glies
15. Nielsen, Henrik

16. Nielsen, Johnny
17. Pedersen, Dorte Aagaard, 

opt. aug. 75
18. Pedersen, Kim Ravn
19. Petersen, Frank Søholdt
20. Petersen, Kåre Isholm
21. Rasmussen, John
22. Schoustrup-Thomsen, 

Char., opt. aug. 75
23. Steffensen, Bo, opt. aug. 75
24. Stormly, Dennis
25. Sørensen, Dorte
26. Trustrup, Lars Huniche
27. Weigner, Boline Nydag
28. Aagaard, Vicki

28



6u Klasselærer: Mogens Felskou
1. Aller, Jan
2. Bjarlert, Lise Lotte
3. Brogård, Kirsten
4. Carlsen, Lotte
5. Dirckinck-Holmfcld, Mads
6. Friis, Anders Colding
7. Hansen, Bjørn Otto
8. Hansen, Henrik Palle
9. Hansen, Mette Kirschner

10. Hansen, Peter Domtorp
11. Jakobsen, Kim
12. Jensen, Christian
13. Jensen, Erik
14. Jensen, Marianne
15. Jørgensen, Anette

16. Jørgensen, Mogens
17. Kirst, Anne-Katrine
18. Larsen, Karsten Kabell
19. Lintrup, Helle Kirstine
20. Lorcntsen, Nina, opt. jan. 76
21. Nielsen, Jens Peter
22. Nielsen, Thomas Peter
23. Olsen, Jens Peter Due
24. Olsen, Lise Plougmann
25. Piesner, Peter
26. Rasmussen, Lisbet
27. de Renouard, Michael
28. Simonsen, Hans-Henrik
29. Thorsen, Kim Tvergaard

Klasselærer: Henry Christensen
1. Andersen, Annemarie
2. Andersen, Dorte
3. Andersen, Gitte
4. Andersen, Henrik Palsmar
5. Fuglsang, Esben Guld
6. Greisen, Henrik Gerner
7. Groth, Thomas
8. Hansen, Marianne Qvist
9. Holm, Elisabeth Hansen

10. Holm-Hansen, Henrik
11. Jensen, Lone Pia
12. Johansen, Jonny
13. Jürgensen, Mette
14. Knudsen, Karsten
15. Landberg, Lars

Klasselærer: Elisabeth Pedersen
1. Albeck, Marianne
2. Ekman, Bo
3. Engell-Hansen, Niels
4. Galler, Jesper Jimmy
5. Hansen, John
6. Hapiach, Susanne, opt. okt.

75

16. Malmstrøm, Mia Böök
17. Mejising, Martin
18. Mortensen, Kjeld
19. Nielsen, Jan Kurt
20. Nielsen, Stig
21. Nielsen, Søren Hejgaard
22. Owe, Anja de Connich, 

opt. nov. 75
23. Owe, Rebekka de Connich 

opt. nov. 75
24. Palmqvist, Nils
25. Varming, Jakob
26. Vestbjerg, Susanne Sejr
27. Zeller, Andreas
28. Øst, Niels Tybjerg

7. Hedemann, Birgitte, opt. 
aug. 75

8. Heeris, Henrik Bo
9. Jensen, Jesper Bo

10. Jensen, Nanna Lüders
11. Jensen, Peter Møller
12. Kristiansen, Mari Helene



13. Larsen, Jan
14. Larsen, Jan Harritshøj
15. Larsen, Karsten
16. Larsen, Kenneth Pagh
17. Lauritsen, Bettina
18. Lorentsen, Nina, 

opt. jan. 76
19. Madsen, Lone Ryskov
20. Meyer, René

Klasselærer: Lars Villadsen
1. Adrian, Inge Signe
2. Andersen, Charlotte
3. Andersen, Jimmi Peter
4. Andersen, Morten Bo
5. Christensen, Michael
6. Elleboe, Henrik
7. Gledorf, Rene
8. Hansen, Charlotte
9. Holm, Per Nørby

10. Holm, Thomas
11. Johansen, Knud Palsbro
12. Kielstrup, Charlotte
13. Kjærgaard, Dennis
14. Koch, Lise Marianne
15. Larsen, Kathleen

Klasselærer: Axel Bech
1. Achille, Marcel
2. Andersen, Karin
3. Andersson, Leif
4. Bjerregaard, Birgitte
5. Bjørstorp, Tim
6. Christensen, Erik Struve
7. Danneværn, Marie, opt. 

aug. 75
8. Hansen, Lisbet
9. Holmstrøm, Hans Jørgen

10. Håkonsson, Kurt
11. Jensen, Peter Løgstrup
12. Johansen, Morten Palsbro
13. Jørgensen, Kim Kjær
14. Jørgensen, Michael Makne

21. Nilsson, Birgitte, opt. aug. 75
22. Nilsson, Henriette, opt. aug.

75
23. Nørrevig, Mikal Skat
24. Petersen, Anna Pia
25. Petersen, Gert
26. Sand, Maj-Brit
27. Svensson, Karina
28. Thilgreen, Diana Vicki

16. Larsen, Michael
17. Nielsen, Birgitte
18. Nielsen, Helle Osther
19. Nordlund, Vibeke
20. Olsen, Lars Esholdt
21. Petersen, Kenn
22. Poulsen, Maj Britt, opt. aug.

75
23. Richter-Olesen, Anne
24. Rothe, Claus Jesper
25. Schmidt, Tine, opt. aug. 75
26. Skaanderup, Henrik
27. Søby, Kent Mogens
28. Terkelsen, Dan
29. Vorborg, Martin

15. Kristensen, Tommy
16. Larsen, Linda Birgitte, udm.

okt. 75
17. Larsen, Kjeld
18. Leth, Kjeld
19. Lyderik, May Damstedt
20. Marek, Pia
21. Miiller, Anders
22. Nilsth, Annie Irene
23. Obling, Søren
24. Paludan, Anders
25. Pedersen, Yvonne
26. Petersen, Claus Erland
27. Spatzek, Lars
28. Zierau, Mette30



Klasselærer: Anne-Birgitte 
Lindbo

I. Adrian, Gry Louise
2. Andersen, Mark Esben
3. Bavnhøj, Jon
4. Bech, Frank, opt. aug. 75
5. Hansen, Boris
6. Hansen, Lars Stevens
7. Haun, Ann
8. Hye-Knudsen, Holger
9. Jensen, Kristian Lind

10. Jensen, Pia
11. Johansen, Pia
12. Jørgensen, Anders
13. Jørgensen, Hans Peter, udg. 

nov. 75
14. Jørgensen, Tim Ørting
15. Kalving, Ivan Helge, opt. 

aug. 75

16. Madsen, Dorthe Riis
17. Nielsen, Dennis Bjerring
18. Nielsen, Jan
19. Nielsen, René
20. Nielsen, Susanne
21. Olsen, Lars Halgreen
22. Pedersen, Ellen Fribert
23. Petersen, Annemette Møller
24. Petersen, Kim
25. Smith, Pernille
26. Storm-Olsen, Anne Merete, 

udm. okt. 75
27. Sørensen, Jan
28. Tuxø, Jon Ivar
29. Aaberg Gitt, opt. nov. 75

Klasselærer: Freddy Gleisner
1. Almar, Lars Paasch
2. Andersen, Henrik
3. Bjørnsson, Michael
4. Blankschön, Annette
5. Christiansen, Lisbeth
6. Christiansen, Nina
7. Christoffersen, Peter
8. Dahl, Jan
9. Falk, Martin

10. Hansen, Finn Knygberg
11. Hansen, May
12. Hoffmann, Jan Terry
13. Krøyer, Katja
14. Löwe, Stephan
15. Meleschko, Henrik

16. Norbye, Cæcilie
17. Nygaard, Peter
18. Olesen, Johnny, udm. ja

76
19. Olsen, Marianne
20. Pazdecki, Tine, opt. aug
21. Pedersen, Helle
22. Pedersen, Rune Andreas.

opt. aug. 75
23. Schwenker, Bjørn
24. Sinding, Anna
25. Skovbon, Inge
26. Valgren, Torben
27. Weidich, Hans Jørgen
28. Willems, Peter



5y Klasselærer: Birthe Overgaard
1. Andersen, Jens Christian
2. Bærentzen, Anja, opt. aug.

75
3. Christensen, Lennart
4. Christiansen, Helle
5. Clemmensen, Helle
6. Corneliussen, Martin
7. Dybbro, Lau
8. Ellehøj, Karen Margrethe
9. Frederiksen, Benny

10. de Fries, Vivi Neve
11. Garff, Benedikte
12. Hansen, Lotte Kirschner
13. Hansen, Nana Aarup
14. Jacobsen, Jesper Nyholm

15. Juul, Christian Bargholz
16. Lapiki, Peter Nicolai
17. Larsen, Dorte Klein
18. Larsen, Ivan Kejs
19. Marchmann, Per
20. Mikkelsen, Lars
21. Munck, Lene
22. Nielsen, Michael
23. Nilsen, Johnny
24. Olsen, Henrik Nordberg
25. Ravn, Anette
26. Szankowski, Stefan
27. Thomsen, Tina
28. Vilhelmsen, Poul Kai

Klasselærer: Bjarne Hjaltason
1. Bloch, René
2. Caspersen, Jeanet Majken
3. Ellebye, Jørgen
4. Frederiksen, Lars
5. Frederiksen, Peter
6. Hansen, Lars
7. Jensen, Jannie Duelund
8. Jørgensen, Johnny
9. Kristensen, Johnny Peter

10. Kromann-Andersen, Mary
11. Larsen, Henrik Ejby
12. Larsen, Majbrittjuul
13. Larsen, Michael Ejby
14. Lauridsen, Jeanette

15. Lindquist, Heidi
16. Lippert, Lars
17. Nielsen, Kenn
18. Palmquist, Jacob
19. Petersen, Jesper Niels
20. Rasmussen, Susanne
21. Rothe, Iben
22. Schütt, Dennis Brian
23. Stage, Charlotte
24. Svensson, Morten Pless
25. Thomsen, Christina Gjøl
26. Winberg, Helge Claudio
27. Winther, Søren
28. Ytting, Arne

4v Klasselærer: Sigurd Christensen
1. Achille, Maria
2. Andersen, Betina
3. Andreasen, Keld
4. Bjergegaard, Charlotte
5. Carlsen, Niels-Flemming
6. Christensen, Hanne Lundg., 

opt. aug. 75

7. Dalsgaard, Kenneth, opt. 
aug. 75

8. Enevoldsen, Claus
9. Galler, Teddy

10. Hansen, Søren Thue
11. Holm, Martin Bay
12. Jersholm, Carsten32



13. Knudsen, Hans Chr.
14. Kristensen, Tommy

Ronning
15. Löwe, Michael
16. Madsen, Jan Scot
17. Mogensen, Anne Harreg.
18. Mogensen, Lisbeth
19. Nielsen, Torben
20. Nolsøe, Elsebeth

21. Pedersen, Kim
22. Rosenzweig, Shiri
23. Skov, Peter
24. Svendsen, Torben
25. Thomsen, Jens-Ulrik
26. Thykier, Mette
27. Tufvesson, Agnete
28. Ørn, Lars Henrik

4x Klasselærer: Hanne Knudsen
1. Ahlbo, Inger
2. Bavnhoj, Birger
3. Brix, Pia Maria
4. Brugsgård, Mogens
5. Bæk, Øssur
6. Bærentzen, Bo
7. Christensen, Tom
8. Christiansen, Søren
9. Hansen, Pernille

10. Hansen, Peter Quist
1 1. Ibsen, Henrik Ring
12. Jensen, Gert Henning
13. Johansen, Charlotte
14. Landberg, Søren

15. Larsen, Susanne Klejst
16. Lewkovitch, Martin
17. Lundsteen, Eske, opt. aug.

75
18. Münster-Svendsen, Jamél
19. Nielsen, Annette
20. Nielsen, Marianne
21. Nilsson, Lars
22. Pedersen, Willy
23. Rasmussen, Henrik
24. Rothe, Søren Anders
25. Selbach, Karin
26. Vanning, Morten
27. Walker, Christina

Klasselærer: Inga Henriksen
1. Arnskjold, Jan
2. Aschendorff, Liselotte
3. Dichmann, Steffan, udm. 

okt. 75
4. Dralle, Charlotte
5. Falk, Morten
6. Hansen, Annette
7. Hansen, Peter
8. Hcndriksen, Morten
9. Hinca, Charlotte

10. Hjort, Tine
11. Hummel, Lars Rune
12. Jakobsen, Peter
13. Jensen, Pia Lykke
14. Jørgensen, Jan Ejnar

15. Kofod, Kim
16. Kristiansen, Martin
17. Lillelund, Anne Boffy
18. Møller, Marianne
19. Nielsen, Henrik
20. Olesen, Susanne Bom, opt. 

aug. 75
21. Pedersen, Michael
22. Petersen, Allan Sander
23. Prins, Kamila
24. Therkildsen, Flemming
25. Thorup, Frank
26. Tornkvist, Helle
27. Vedam, Sune
28. Widstrup, Claus, opt. aug.

7533



3U Klasselærer: Jutta Hørlyck
1. Andreassen, Karin
2. Borg, Mette
3. Børjesson, Henrik
4. Christensen, Jørn
5. Christiansen, Hanne
6. Dideriksen, Berit
7. Foss, Lars
8. Frank, Finni
9. Gertsen, Jannie

10. Haff, Thomas Adam
11. Hansen, Jesper
12. Jensen, Kenny Friis
13. Jørgensen, Mare- 
Id. Larsen, Frederik

15. Lippert, Dorthe
16. Lundstrøm, Jan
17. Michelsen, Carsten
18. Mortensen, Tom
19. Munkholm, Kaarc
20. Nielsen, Per Henrik
21. Nordow, Katrine
22. Petersen, Bo
23. Poulsen, Jakob
24. Rasmussen, Mette
25. Robertsen, Per
26. Suadicani, Michael
27. Thej Is, Lis
28. Thomsen, Dorte Fromsejer

Klasselærer: Helle Hammershøj
1. Ahn, Kurt
2. Clausen, Hans-Erik
3. Dirckinck-Holmfeld, Mikala
4. Grøndahl, Christina
5. Hansen, Claus
6. Hansen, Frank,
7. Hansen, Kim, udm. nov. 75
8. Hansen, Rene Bergholtz
9. Hernø, Susanne

10. Johansson, Susanne
11. Jønsson, Per
12. Jørgensen, Inger Juul
13. Kibsgaard, Ole
14. Kjærgaard, Jørgen
15. Kræfting, Peter

16. Larsen, Lisbeth
17. Larsen, Liselotte
18. Linder, Jørgen
19. Martinussen, Morten
20. Milgart, Tim
21. Nielsen, Bette Hjulmand
22. Nielsen, Jesper Koch
23. Petersen, Brian Stoltenb.
24. Petersen, Uffe Flyng
25. Rosshaug, Ulla Sand
26. Schiller, Mark
27. Svendsen, Hanne Bruhn, 

opt. jan. 76
28. Tidmand, Søren
29. Vilhelmsen, Ann

Klasselærer: Lisa Christensen
1. Andersen, Geert Bredde
2. Andersen, Gabriel, opt. nov.

75
3. Barndorff, Bjergi
4. Christensen, Pia Britt
5. Christiansen, Johnny
6. Fejrskov-Hansen, Lone

7. Frederiksen, Niels
8. Fritsche, Lisbeth
9. Hansen, Kim Lunderød

10. Hansen, Martin Kramer
11. Hansen, Rikke Steen, opt. 

nov. 75
12. Ibsen, Elisabeth34



13. Jepsen, Karsten
14. Jørgensen, Niels Erik
15. Ketting, Peter
16. Knudsen, Dorte, udm. okt.

75
17. Madsen, Morten Holm
18. Mester, Allan Geza Dan
19. Mittet, Sarah
20. Nielsen, Helle

21. Nielsen, Iben
22. Ottesen, Claus
23. Pedersen, Charlotte
24. Pedersen, Jonas
25. Saugbjerg, Henrik
26. Smed, Charlotte
27. Vind, Flemming
28. Wagner, Helge
29. Wied, Thomas

Klasselærer: Helga Trap
1. Albers, René
2. Andersen, Allan
3. Boel, Lennart
4. Brix, Claus
5. Christensen, Per
6. Diibré, Pierre
7. Hansen, Jesper
8. Hanson, Tine
9. Jensen, Søren Koefoed

10. Josephsen, Jan Henrik
11. Jørgensen, Thomas
12. Kjartansdottir, Gudny
13. Larsen, Bengt
14. Larsen, Sussie

15. Leth, Peter
16. Mingon, Henriette
17. Olsen, Anq-Lene
18. Petersen, Anette
19. Rasmussen, Claus
20. Rasmussen, Roland
21. Reiss, Joan Søndergaard
22. Risell, Liselotte
23. Rosing, Nicolaj
24. Skjoldby, Christian
25. Skovgaard, Ulrik
26. Sørensen, Iben Betina
27. Zindel, Alan
28. Aalstrup, Nina

35



Lærerne

Andersen, Bente 
Vest: årsvikar: legemsøvelser i 3br, 2abcr, Ibr og i hovedskolen.

Andersen, Finn 
Hørsted: stud, mag.: sang i 3b, labcxy, Ix, ler, sang i hovedskolen.

Andersen, Inge R.: overlærer: mat. i 2ar, mat. og håndarbejde i hovedskolen.

Andersen, Kirsten 
Juul: kommunelærer: fransk i 3br; tysk i 3ar, 3br, Ibr, ler, biologi i Ibr, 

ler, legemsøvelser i hovedskolen.

Andersen, May 
Wainø: kommunelærer: dansk i lar, engelsk i 3ar, 2ar, 2br, engelsk og hånd

arbejde i hovedskolen.

Andersen, Torben: lektor: biologi i 3a, 3b, 3xyzN, 2xyN, geografi i 3xyzNS, 2xyN.

Andersson, 
Jørgen: adjunkt: engelsk i 3abM, 3abS, 2abN, legemsøvelser i 3a, 2a, la.

Andreasen, Poul: adjunkt: historie i 3b, 3y, 3z, 2a, 2b, 2y, Ib, le, ly, samf. kundsk. i 
3b, 3y, 3z.

Bang, Stig: lektor: geografi 3abS, 2abS, 2xyM, la, Ib, 2dr, biologi i 3xF, 3yzF, 
3xyzS.

Bannerfelt, Leo: årsvikar: formning i 3ar, 3br, 2cr og i hovedskolen.

Beth, Axel: kommunelærer: engelsk i lar, hist, i 2ar, lar, dansk, engelsk, histo
rie, kristendomskundskab og legemsøvelser i hovedskolen.

Beneke, Jens: adjunkt: samf. i 3abxyzS, 2abS, 2xyS, legemsøvelser i 3b, 3y, Ib.

Berg, Arne: adjunkt: tysk i 2ar, sang i 3abM, 2b, 2xyM.

Boris, Ulla: adjunkt: dansk i 3a, 3x, 3z, 2b, tysk i la.

Brøndum, Tove: lektor: dansk i 2a, la, ly, hist, i 2x, la, 1x, oldtidsk. i 2a, 2x.



Christensen,'
Christen Sass: kommunelærer: fysik i 2br, 2cr, lar, Ibr, mat. i 2cr, biologi i 2cr, 

fysik og mat. i hovedskolen.

Christensen, Helga: lektor: sang i 7. klasse.

Christensen, Henry: overlærer: dansk og kristendomskundskab i hovedskolen.

Christensen, Lisa: kommunelærer: geo. i lar, bio. i lar, tysk, regning, bio. og geo. 
hovedskolen.

Christensen, Sigurd: overlærer: dansk og engelsk i hovedskolen.

Christiansen, Janne: stud, mag.: legemsøv. i 3a, 2b, Ib, 3br, 2ar, labr.

Cordtz, Kristian
Hasle: adjunkt: engelsk i la, 1c, Ix, ly.

Enevold, Per: adjunkt: sang i 2a, ly og i hovedskolen.

Ettrup, Benthe: statspr. musikpædagog: sang i Ig, ler og i hovedskolen.

Felskov, Mogens: kommunelærer: fysik i 2ar, mat. i lar, Ibr, fysik, mat. og sløjd i 
hovedskolen.

Gleisner, Freddy: kommunelærer: legemsøvelser i 2abr, labr, dansk, historie, kristen
domskundskab og legemsøvelser i hovedskolen.

Hammershøj, Helle: kommunelærer: engelsk i 2dr, dansk, engelsk, formning og kristen
domskundskab i hovedskolen.

Hansen, Jørgen stud, mag.: latin i 2br, sang i 2x, 3ar, 3br.

Hansen, Lis Pihl: adjunkt: engelsk i 3abN, 2abS, 2abM, Ib, Ix, dansk i Ix.

Hemmingsen, Jan: årsvikar: engelsk i Ibr, tysk i 2dr, bio. i 3ar, 3br, rel. i lar, Ibr, ler, 
engelsk og formning i hovedskolen.

Henriksen, Inga: viceskoleinspektør: dansk, regn., mat., geo., bio., hist., kristendoms
kundskab i hovedskolen.

Hjaltason, Bjarne: overlærer: dansk i 3br, 1 cr, hist, i Ibr, ler, dansk og historie i hoved
skolen.



Høj, Lise: adjunkt: matematik i 3yzF, 2xyF, 2xyS, la, Ib.

Hørlyck, Jutta: kommunelærer: dansk, geo. og legemsøvelser i hovedskolen.

Jensen, Axel Truels: overlærer: dansk i Ibr.

Jensen, Hans-Carl: adjunkt: tysk i Ib, 1c, Ix, 3ar, 2br, fransk i la.

Jensen, Henny Lihn: adjunkt: russisk i 1 ax, legemsøvelseri 3abx, 3yz, 2abxy, 1 abx, 3ar,2abcdr, 
og i hovedskolen.

Jespersen, Helga 
Trap: kommunelærer: engelsk i ler, dansk, engelsk, geografi, biologi og 

legemsøvelser i hovedskolen.

Johansen, Erling: kommunelærer: tysk i 2br, 2cr, dansk, tysk, historie og kristendoms
kundskab i hovedskolen.

Johnsen, Thøger: årsvikar, stud, mag.: dansk i hovedskolen.

Jørgensen, Helmer: lektor: hist, i 3a, 3x.

Jørgensen, Kjeld: viceskoleinspektør: mat. i 3ar, matematik og sløjd i hovedskolen.

Jørgensen, Torben: stud, mag.: sang i 3x, 3y, 2abM, 2y, 1c, 2ar, 2br, lar.

Kistrup-SteJJensen, 
Bent: adjunkt: fysik i 3xF, 2xyNM, Ix, 3ar, 2dr, kemi i 2xyS, 2xyNM, Ix.

Larsen, Else-Inge: lektor: fransk i 3y, 2x, tysk i 3abN, 2abN.

Lemberg, Birthe: lektor: legemsøvelser i 3yz, 2x, 1c, ly, 3br. 2abcr.

Lindbo, 
Anne-Birgitte: årsvikar: engelsk i 3br, dansk og kristendomskundskab i hovedsko

len.

Lucas, Ib: adjunkt: dansk i 3b, 3y, 2x, Ib, dramatik i hovedskolen.

Lundstrøm, 
Carl-Henrik: adjunkt: fysik i ly, 3br, mat. i 3xyzNS, 2xyM, 2xyN, 2a, 2b, 1c.



Meisner, Povl: lektor: latin i 2cr, 2dr, oldt. i 2b, relig. i 3a, 3b, 3x, 3y, 3z, 2a, 2b, 2x,.
2y, 2ar, 2br.

Mortensen, Ulrik: stud, mag.: sang i hovedskolen.

Munk, Birgitte: stud, mag.: fransk i 2b.

Munk, Ebbe: stud, mag.: sang i la, 2abcdr, Icr.

Møller, Bente: lektor: fransk i 3a, 2y, lb, sang i 3g, 2g og i hovedskolen.

Møller, Niels: sanginspektør: sang i 3abxyz, 2abxyz, labexy og i hovedskolen.

Nielsen, Birthe 
Højby: statspr. musikpædagog: sang i 2abr, labr og i hovedskolen.

Nielsen, Mette Stig: statspr. musikpædagog: sang i hovedskolen.

Nielsen, Poul: rektor: fransk i 3x, hist., geo., bio. i hovedskolen.

Olsson, Frank: overlærer: dansk i 3ar, 2br, hist, i 3ar, 2cr, dansk, hist, og orientering 
i hovedskolen.

Overgaard, Birthe: kommunelærer: bio. i 2dr, dansk, engelsk, historie, bio. og geo. i 
hovedskolen.

Pedersen, Birte: lektor: fysik i 3xyzNS, 3yzF, 2xyS, 2xyF, kemi i 2xyF, ly.

Pedersen, Elisabeth: kommunelærer: tysk i lar, Ibr, engelsk, tysk, historie, bio. og kri
stendomskundskab i hovedskolen.

Pedersen, Erling: organist: sang i Ib, labc. 2cdr, labr og i hovedskolen.

Petersen, Anne Skat: årsvikar, husholdningslærer: husgerning i 2ar, 2cr, husgerning i ho
vedskolen.

Pind, Frank: årsvikar: religion i 2cr, 2dr, legemsøvelser i 3br, 2abcr, regning, bio
logi, kristendomskundskab og legemsøvelser i hovedskolen.

Plenge, Marianne: årsvikar: maskinskrivning i hovedskolen.

Rasmussen, Inge: årsvikar: rytmik i hovedskolen.



Ruhy, Thorkild: kommunelærer: dansk i 2ar, hist, i 2dr, dansk, historie og kristen
domskundskab i hovedskolen.

Rudelfelt, Birgitta: adjunkt: fransk i 1c, lx, ly, 3ar, oldt. i 2y, la, Ix, ly.

Rømer, Kaj: overlærer: mat. i 3br, ler, matematik, regning og legemsøvelser i 
hovedskolen.

Schaufuss, Ib: lektor: mat. i 3xF, Ix, ly.

Schäfer, Per: årsvikar: mat. i 2ar, 2br, bio. i 2ar, 2br, mat., bio., geo. i hovedsko
len.

Soelberg, Ulrik: adjunkt: sang i 3a, 3y, 3g, 2g, Ig, Ibr.

Sørensen, Kaj: organist, stud, mag.: sang i hovedskolen.

Thomassen, Hans: overlærer: engelsk i 2cr, dansk, engelsk, historie og læsetimer i ho
vedskolen.

Thomsen, Jørgen 
Wrang: lektor: fransk i 3b, 3z, 2a, dansk i 2y, le.

Thorsen, Steen: kommunelærer: fysik i ler, mat. i 2dr., legemsøvelseri laber, fysik og 
legemsøvelser i hovedskolen.

Toft, Eva: adjunkt: latin i 2a, 2b, la, Ib, 1c, 2ar, oldt. i Ib, 1c.

Trangbæk, Kurt: adjunkt: geo. i 2xyS, 2xyF, 1c, 3ar, 3br, Ibr, ler, legemsøvelser i 2x, 
2y, ly, 3ar, 3br.

Villadsen, Lars: kommunelærer: geo. i 2ar, 2br, 2cr, hist, i 2br.

Afsked Næppe var dette skoleår begyndt før vi erfarede, at Hanne Knudsen 
af skoledirektionen var blevet udnævnt til viceskoleinspektør på en 
anden københavnsk skole.
Midt i glæden på Hannes vegne over udnævnelsen måtte vi erkende, 
at vi var meget kede af, at hun skulle forlade os.
Det var desværre kun så kort tid Hanne Knudsen kom til at virke på

40 Sangskolen, men nok til, at vi lærte hende at kende som en dygtig



pædagog og administrator.
Og så var hun en god ven.
Vi ønsker hende alt godt i sit nye ansvarsfulde arbejde.

Nye lærere Ved begyndelsen af skoleåret 1975-76 bød vi en række nye kolleger 
velkommen: Kirsten Andersen, Axel Bech, Lisa Christensen, Kri
stian Cordtz, Jørgen Hansen. Hans-Carl Jensen, Helga Trap Jesper
sen, Ulrik Mortensen, Mette Stig Nielsen, Inge Rasmussen, Birgitta 
Rudelfeldt og Kurt Trangbæk.
Et godt samarbejde er allerede i gang og alle ønsker, at det må blive 
ved i mange år.

Orlov Kommunelærer René Andersen har været indkaldt til aftjening af 
værnepligt hele dette skoleår, men vender tilbage til skolen, når det 
nye skoleår begynder.
Rektors sekretær Mette Kjcldsholm har haft orlov fra 1. januar til 
31. juli 1976 for at deltage i Europarådets arbejde i Luxembourg.

Vikarer Birthe Jørgensen har vikarieret i Hanne Knudsens skema hele skole
året, og kommunelærer Lars Villadsen har i samme tidsrum vika
rieret for René Andersen.
Begge forlader de nu skolen, og der skal udtales en tak for godt 
arbejde, samarbejde og venskab i det forløbne år.
I skoleårets løb har forskellige vikarer undervist under læreres syg
dom eller orlov: Frank Østergaard, Annette Rømer, Elsebeth Bendt- 
sen, Torben Prag, Henning Braunstein, Rie Hemmingsen, Hen
riette Prag, Søren Holst Sørensen, Niels Granvig og Niels-Jørgen 
Thomsen.

Lærerkandidater I løbet af skoleåret 1975-76 har skolen haft følgende lærerkandidater: 
Ulrik Soclberg, Susanne Dostorp, Hans-Jørn Gram, Ann-Grethe 
Hugger, Frans Jacob Frandsen, Hans Ingolf Nielsen, Birgit Yttrup, 
Sven Højgaard Jensen. Hans Henrik Brok-Kristensen, Birgitte Dam 
Larsen og Bertel Kristensen.
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Københavns Drengekor

Protektor: Hans Kongelige Højhed Prins Henrik.

Korets 
bestyrelse

De forenede Kirkeskolers kuratel: Domprovst Poul Verner Hansen, 
Københavns Domkirke (formand), borgmester Børge Schmidt og 
rådmand Elna Jørgensen. Forretningsfører: Fhv. kontorchef Edmund 
Bentved.

Æresmedlemmer Musikforlægger Asger Wilhelm Hansen, direktør A. W. Nielsen, Ka
pelmester, dr. phil Mogens Wii/dike og fhv. skoledirektør Kr. Thomsen 
Jensen.

Administration Sanglig leder: Sanginspektør, mag. art. Niels Møller
Kapelmester: Dr. phil. Mogens Woldike
Forretningsfører: Overlærer Kaj Rømer
Nodearkivar: Lektor, mag. art. Helga Christensen
Tilsynsførende: Overlærer Bjarne Hjaltason
Sekretær: Fru Harriet Jørgensen
Sekretær: Fru Birgitte Munk
Sekretær: Fru Marianne Pienge

Københavns Drengekor blev stiftet i 1924 på initiativ af Wilhelm 
Hansen, Musik-forlag, og med Mogens Wöldike som leder.
Korets formål er i første række at opføre gammel og nyere musik, som 
er skrevet for drenge- og mandsstemmer. Man dyrker dog alle gen
rer inden for korlitteraturen.
Koret synger ved koncerter i Københavns Domkirke fredage i vin
terhalvåret. Desuden afholdes cn årlig oratoriekoncert med orkester. 
En del af disse koncerter transmitteres af Danmarks Radio. Endvide
re medvirker drengene ved domkirkens højmesse- og festgudstjene
ster i vinterhalvåret samt ved den af radioen udsendte morgenandagt 
om mandagen.
Foruden disse faste aktiviteter foretager koret koncertrejser i både 
ind- og udland.
Nærmere oplysninger om korets historie og hidtidige virksomhed 
findes i Sankt Annæ Gymnasiums og Københavns Drengekors tidli
gere årsskrifter samt i professor Søren Sørensens bog: Københavns 
Drengekor gennem 50 år (Wilhelm Hansen, musikforlag 1974).
Det siger sig selv, at en sådan virksomhed ikke lader sig gennemføre

42 uden store offentlige tilskud. Størstedelen af De forenede Kirkesko-



Korets 
økonomiske 
baggrund

Drengenes 
musikalske 
uddannelse

lers formue anvendes til koret og den ekstra sangundervisning, hvor
for De forenede Kirkeskolers kuratel fungerer som korets bestyrelse. 
Endvidere modtages tilskud fra Statens kulturelle Fond, Københavns 
Kommunes kulturelle Fond og Kirkeministeriet.
Ved særlige lejligheder har Carlsbergs Mindelegat for brygger J. C. 
Jacobsen ydet koret støtte. Det falder her naturligt at bringe de oven
nævnte givere vor hjerteligste tak for de betroede midler.
Efter indstilling fra Københavns Kommunes skoler hører en af vore 
stemmespecialister, lektor, fru Bente Møller på flere hundrede dren
ge, hvoraf 72 far tilbud om optagelse i vore fire 3. klasser.
Drengene skal synge en sang, synge forespillede tonekombinationer 
efter og klappe nogle rytmer. Vor taknemmelighed er stor over for 
de mange skoleinspektører, sanglærere og klasselærere, som gennem 
årene har sendt og stadig sender os deres bedste børn udfra den ind
stilling, at det er en chance for disse børn at komme på en skole, hvor 
de kan fa lejlighed til at bruge deres særlige evner.
I 3. og 4. klasse har børnene 3-4 ugentlige timer i stemmedannelse og 
3 ugentlige timer i hørelære. Her lægges grunden til deres arbejde 
som korsangere.43



Solist- 
undervisning

Legat

I 5. klasse begynder de at kunne bruge deres færdigheder. 5. klasserne 
synger på skift ved højmessegudstjenesterne i Domkirken, hvorigen
nem de indføres i en del af det faste repertoire. 1 samarbejde med 
større drenge, der deltager frivilligt i gudstjenestesangen, bringes 
drengene ubevidst ind i traditionen. Denne tradition er en af hemme
lighederne ved, at koret kan holde sit niveau. Takket være den for
midles klang og stilsans fra hold til hold under forudsætning af, at 
det stadig vil være muligt at finde lærere og instruktører, som formår 
at holde traditionerne i live. De egentlige korklasser er 6. og 7. klasse. 
Desuden synger enkelte drenge fra 1. real, hvis stemmer ikke er gået 
i overgang endnu.
Ved den store årlige oratoriekoncert og ved visse store kirkemusika f- 
tener medvirker hele det store kor med over 100 drengestemmer og 
ca. 70 mandsstemmer.
Ellers kræver de mange koncertopgaver, at drengene deles i mindre 
hold, bl.a. for at belastningen for den enkelte dreng ikke skal blive 
altfor stor. For at koret skal bevare sin kvalitet, kræves der nemlig et 
stort ekstraarbejde af drengene uden for skoletiden, da de voksne i 
mandskoret og orkestermusikerne på grund af deres erhverv ikke 
kan komme til prøver i skoletiden.
Som det fremgår af det foregående, stilles der store, professionelle 
krav til drengene, ikke alene sangligt, men også i henseende til kon
centration og en rolig fremtræden. På den anden side vil den om
stændighed, at de fra små har lært at gøre et målbevidst kollektivt 
arbejde, gavne dem, når de bliver voksne, for slet ikke at tale om den 
musikalske indsigt, de ubevidst tilegner sig i en alder, hvor de er 
åbne for indtryk.
1 forbindelse med drengekoret bør det nævnes, at selvom dirigenten 
har ansvaret for de endelige resultater, ligger der bag alle koncerterne 
et stort forarbejde, hvori korklassernes sanglærerteam har sin store 
og helt uundværlige andel.

Skolen har mulighed for ekstrauddannelse af de mest stemmebega- 
vede i korklasserne. Denne sangundervisning (kiddet solistundervisnin
gen) finder sted i direkte tilknytning til skoletiden, og den er meget 
vigtig for koret, idet solistdrengene i høj grad er med til at præge 
korets samlede klang, ligesom nogle af dem far tildelt virkelige solo
opgaver.
Koret har endvidere ydet sangundervisning til en del af de udgåede 
elever, der synger i mandskoret.

Københavns Drengekors private hjælpefond er oprettet i 1945 af musik
forlægger Asger Wilhelm Hansen, som stillede et beløb til rådighed 
til at begynde med. Siden da er denne sum vokset jævnt år for år.44



dels gennem gaver fra private og dels gennem overskud fra enkelte af 
korets koncerter, givet til dette formål.
I fjor fik konservatorieelev Hans Henrik Poulsen 2000 kr., stud. mag. 
Poul Anders Lyngberg- Larsen 1500 kr. og bratschist Henrik Olsen 
500 kr. Legatet, som gives for ét år ad gangen, skal søges inden 1. maj, og 
ansøgninger indsendes til Drengekorets kontor, Sjælør Boulevard 
135. Det uddeles hvert år ved skolens afslutningsfest.

Københavns 
Drengekors 
venner

En række tidligere drengekorsmedlemmer har sluttet sig sam
men om at oprette en forening: »Københavns Drengekors venner«, 
hvis formål skulle være på alle måder at støtte Drengekoret og dets 
arbejde og efter evne træde hjælpende til ved arrangementer, som 
Drengekoret ikke på anden måde ville kunne gennemføre.
Selskabet består af »gamle« elever, piger såvel som drenge. Alle med 
interesse for selskabets formål kan indmeldes som gæstemedlemmer. 
Interesserede kan indhente oplysninger hos selskabets sekretær, eks
peditionssekretær Erik Nielsen, Tulipanhaven 56, 2760 Måløv.
Tlf (02) 65 07 14.



Drengekorets 
koncertsæson

Københavns Drengekor har i alt afholdt 14 kirkemusikaftener i 
Domkirken med vekslende program af ældre og nyere kirkemusik. 
Koncerterne har været ledet af kapelmester Mogens Wöldike og 
domkantor Niels Møller.
Det drejer sig om kirkemusikaftener med Drengekorets medvirken, 
kantateaftener med liturgisk afslutning ved drengene samt vesper
gudstjenester på attenerne før de store helligdage.
Desuden har Danmarks Radio afholdt en gæstekonccrt i kirkemusik- 
aftenserien.

Sæsonen har i øvrigt omfattet følgende begivenheder:
5. juni indsang solisterne i 6. og 7. klasse sammen med lille kors 
herrer de manglende numre af den grammofonplade med kirkemusik 
fra Christian IVs tid, som var blevet påbegyndt i foråret 1974.
15. juni sang koret ved bispevielscn i Domkirken.
4. september optrådte koret ved en koncert i Sankt Annæ salen. Ar
rangementet var et led i København Kommunes sommerkoncerter. 
Niels Møller opførte værker afjosquin des Pres, Palestrina, Lassus, 
Lotti, Caldara og Mendelssohn foruden danske folkeviser. Eileen 
Vandermark spillede orgelværker af Mozart og Mendelssohn.
15. oktober gentoges korprogrammet ved »Københavns Drengekors 
venner«s koncert på skolen.
3. november fandt sæsonens store koncert sted. Der opførtes Haydns 
»Skabelsen« i samarbejde med Sjællands Symfoniorkester.
Solisterne var Jennifer Smith, England, Kåge Jehrlander, Sverige og 
Michael Rippon, England. Koncerten fandt sted i »Storebæltshallen«, 
Korsør og Niels Møller dirigerede.
5. november, »Skabelsen« i Tivolis koncertsal.
6. november, »Skabelsen« på Vridsløselille skole, Albertslund.
13. november. A cappella — programmet fra 4. september blev sunget 
i Kathrinedals skoles aula for Vanløseskolernes forældrekreds.
5. december var der fjernsynsoptagelse i skolens koncertsal:
Koret sang morgensang af »Elverskud« (I østen stiger solen op) diri
geret af Mogens Wöldike og accompagneret af medlemmer af Radio
ens underholdningsorkester. Optagelsen, som suppleredes med in
terviews og glimt fra skolens sangtimer i de mindre klasser, var be
regnet til udsendelse i forbindelse med Mogens Wöldikes modtagelse 
af Sonningprisen i maj 1976.
1. januar. Johnnie Rasmussen (7x) sang et vers af Kingo: 
»Dagen nu sin afsked tager« i TV-Aktuelt.
15. januar. Solisterne fra 5., 6. og 7. klasse medvirkede i Carl Orffs 
»Carmina burana« ved Radioens torsdagskoncert under ledelse afMil- 
tiades Caridis.
16. januar. Gentagelse af »Carmina burana«.46
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20. februar medvirkede solisterne i 6. og 7. klasse med Niels Møller 
ved en filmoptagelse i Frederiksborg slotskirke, Hillerød. Indslaget 
skal indgå i en film om de kongelige slotte med Dronning Margrethe 
og Prins Henrik som kommentatorer, som skal vises i fjernsynet den 
27. april i forbindelse med Røde Kors’jubilæum.
Drengene var klædt ud som peblinge fra Frederiksborg Slotsskole og 
sang Mogens Pedersens »Nu bede vi den Helligånd« i play back fra 
originalbåndet til den nye Mogens Pedersøn-plade.
17. marts hyldede solisterne i 7. klasse med mandsstemmer fra l.g og 
Niels Møller Jytte og Poul Nielsen i anledning af deres sølvbryllup. 
Der blev sunget »Det er så yndigt at følges ad«.
25. april sang koret under Mogens Wöldikes ledelse Eccards to Ma- 
riasange ved en mindekoncert i Domkirken for sangeren Aksel 
Schiøtz.
13. maj. Ved en festkoncert i Sankt Annæ Salen fik Mogens Wöldike 
overrakt Sonningprisen. I samarbejde med Radiosymfoniorkestret 
sang Drengekoret Händels kroningshymne »Let thy hand be streng
thened«.
I dagene 2. juni til 9. juli rejste Drengekoret til Amerika udsendt af 
den danske stats nationalkomite USA 76 i anledning af 200 året for 
udsendelsen af den amerikanske uafhængighedserklæring.
Under Mogens Wöldikes og Niels Møllers ledelse blev der sunget to 
store a cappella-programmer af henholdsvis kirkelig og verdslig ka
rakter.
31. august synger Drengekoret ved en koncert i Sankt Annæ Salen



som led i Københavns Kommunes sommerkoncerter.
18. og 20. december opfører Niels Møller Bachs Juleoratorium i 
samarbejde med Sjællands Symfoniorkester.

Pladeselskabet »Dansk Musik Antologi« udsender i 1976 en serie 
grammofonplader med musik fra Christian I Vs tid. Drengekoret di
rigeret af Niels Møller har indsunget den ene plade med kirkemusik 
af Mogens Pedersøn (pladcmærkc EM I. DMA 017, 6c 063 - 38126). 
På en anden plade med verdslig musik medvirker nogle solistdrenge i 
enkelte numre. Denne plade (EMI, DMA 015, 6c 063 - 38124) er 
dirigeret af Per Enevold.

Drengekorets aftenprøver har været ledet af sanginspektøren og ka
pelmesteren. Tilsynet ved prøver og koncerter har været udført af 
Bjarne Hjaltason og Kaj Rømer.
Jeg bringer alle, der har været med til at gennemføre korets sæson på 
så smuk en måde min hjerteligste tak.

Niels Møller
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Skolens sang- og 
instrumentalundervisning

Hovedskolens piger gennemgår en lignende musikalsk optagelses
prøve som drengene, før de kommer ind i skolen. Disse prøver har i 
år været foretaget af musikpædagogerne Vibeke Wangsøe Mortensen 
og Birthe Højby Nielsen.
Pigerne undervises sammen med drengene i hørelære, hvorimod 
drenge og piger undervises hver for sig i stemmedannelse, idet 
Drengekorets særlige klangkarakter kræver en speiel optræning af 
drengestemmerne på de mindste klassetrin. En udvidet optræning af 
pigernes stemmer finder sted fra 6. og 7. klasse. Fra det kommende 
skoleår forøges timetallet med 1 hørelæretime for piger og drenge i 
5. klasse. Endvidere forøges pigernes sangtimetal med 1 time i 5., 7., 
8. og 9. klasse.
Undervisningen i realafdelingen er lagt til rette med henblik på, at en 
stor del af drengene er længe om deres stemmeovergang. Den er der
for af mere teoretisk og orienterende art. Pigerne i 1. real og 8. klasse 
har haft én hørelæretime og én stemmedannelsestime om ugen.
I 2. real og 10. klasse har piger og drenge sammen haft en ugentlig 
musikorienteringstime. Pigerne har desuden haft yderlige én sangti
me.
Gymnasieundervisningen omfatter to ugentlige musiktimer, hvori 
der gennemgås musikværker og musikkens stilarter, ligesom der i 
disse timer kan dyrkes sang inden for klassens rammer. Desuden har 
der været afholdt én frivillig ugentlig ekstratime for 1.g og en tilsva- 
ende for 2. og 3.g. I disse timer har de elever, der måtte ønske det, 
haft lejlighed til at arbejde med deres stemmer dels på rene korhold i 
forbindelse med drengekorets eller gymnasiekorets koncertarbejde, 
dels på et forberedende stemmetræningshold.

Musik- Skolens første musiksproglige klasse (7 ugentlige timer) skal i år til
linien studentereksamen. Desuden har man på 2.g-trinet haft en musikma

tematisk og en musiksproglig klasse (hver 6 ugentlige timer) under
vist af henholdsvis adjunkt Arne Berg og stud. mag. Torben Jørgen
sen.
Sanglærernes navne findes i fortegnelsen over skolens lærere, side 
36
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Instru
mental - 
undervisning

Skoleorkester

sen og sangpædagogerne, fru Benthe Ettrup og fru Birthe Højby 
Nielsen. Koncertsanger Volmer Holbøll har undervist de udgåede ele
ver.

I skolens instrumentalundervisning har i år deltaget 209 elever i føl
gende instrumenter: klaver 132, orgel 5, guitar 25, violin 11, cello 2, 
blokfløjte 18, tværfløjte 7, klarinet 5, obo 1. fagot 1, trompet 1, basun 
1.
Musikundervisningens lærere er: Klaver: Esther Fjclking, Elinor Kje- 
rulff Jacobsen, Ester Nyagcr, Lars Pryn, Inge Sønderskov-Madsen, 
Thomas Westenholz og Else Schøler Aagaard, Orgel: Eileen Kay 
Vandermark. Guitar: Visju Garde og Carsten Wind. Violin: Bjørn 
Evald Jensen. Violoncel: Susanne Frøsig Koch. Blokføjte: Vibeke 
Wangsøe Mortensen. Tværfløjte: Verner Nicolet og Mette Guld- 
mann. Klarinet: Jørgen Sandberg. Obo: Paul Tofte-Hansen. Fagot: 
Jens Tofte-Hansen. Trompet: Per Olesen. Basun: Aage Bertelsen.
Nye tilmeldinger samt genindmeldelser til musikundervisningen fin
der sted efter sommerferien på de blanketter, som da udleveres til 
eleverne. Bemærk: Også elever, der har deltaget i undervisningen i 
år. og som ønsker at fortsætte, skal af hensyn til arbejdets planlæg
ning aflevere ny indmeldelsesblanket.
For at undgå misforståelser vil vi gerne gøre opmærksom på, at der 
undervises indtil den 15. juni, og at undervisningen genoptages den 
15. august. Spilleårct fortsætter altså indtil 31. august, således at ud
meldelser normalt ikke har gyldighed før den 1. september. Vi takker 
forældrene for den betydelige interesse, de viser musikundervisnin
gen, og tillader os samtidig at gentage vor henstilling om. at enhver 
besked angående musikundervisningen eller musiklærerne så vidt 
muligt ikke gives til skolens kontor, men enten direkte til musiklæ
rerne eller til musikundervisningens leder, lektor Povl Flcdclius 
(Taga 6772).
En særlig tak vil vi gerne rette til rektor, sanginspektør og skolenævn 
for den interesse, hvormed de omfatter musikundervisningen. Der er 
bl.a. ydet tilskud til noder, fripladser samt til indkøb og vedligehol
delse af instrumenter.

Skoleorkestret har, indtil et tilstrækkeligt stort antal habile dyrkere af 
de almindelige orkesterinstrumenter kan rekrutteres, være drevet 
som et blandet instrumentalensemble under statsprøvet musikpæda
gog Lars Jensens ledelse.
Da vi er meget interesserede i med tiden også at fa et godt skoleorke
ster herude, hvor musikken har så gode betingelser, opfordrer vi 
varmt interesserede elever til at lære at spille på et eller andet orkester
instrument, hvoraf nogle kan fas til låns på skolen.50



Skole
korene

Skolens 
musikalske 
dagbog

I løbet af sæsonen 1975-76 er det billede begyndt at tegne sig, som 
foresvævede os ved planlægningen af den nye skole:
Et »begynderkor« af piger i 6.-7. klasse, et pigekor af elever i 8. og 9. 
klasse og et blandet ungdomskor af både piger og drenge fra gymna
siet.
Gymnasiekoret har allerede i en del år været en realitet; det har i år 
været ledet af cand. phil. Ulrik Soelberg og har arbejdet på frivillig 
basis med én ugentlig eftermiddagsprøve.
Realafdelingens piger har været instrueret af sangpædagogerne Ben
the Ettrup og Birthe Højby Nielsen samt organist Erling Pedersen 
og stud. mag. Ebbe Munk, medens pigerne i 6.-7. klasse foruden de 
tre første af de ovennævnte tillige har haft musikpædagog Mette Stig 
Nielsen og rytmikpædagog Inge Rasmussen.
De forskellige gruppers aktiviteter findes beskrevet nedenfor under 
skolens musikalske dagbog.
Der har for disse korgruppers vedkommende været tale om en del 
ekstra prøver, til dels i skoletiden, et forhold, som vi håber vil bedres 
betydeligt fra næste skoleår, når et øget antal parallelle sammensangs
timer for pigerne bliver en realitet.
1 den forbindelse takker vi fra sangens side ikke blot eleverne og 
instruktørerne for det meget store ekstraarbejde, som har været ydet, 
men i fuld så høj grad skolens almindelige lærerstab, som har afgivet 
timer, når det kneb med at gennemføre arrangementerne. Denne tak 
gælder ikke mindst de lærere, der gjorde det muligt at gennemføre 
samarbejdet med Det kgl. Teater om Knud Høgenhavens og Ida 
Høeg Jacobsens børneopera »Kom ud af din hule«, som endelig efter 
et års forberedelse fik sin premiere i vor sal den 6. oktober.
Indstuderingsarbejdet er beskrevet i forrige årsskrift og på side 56 i 
denne bog skriver Poul Nielsen mere udførligt om denne begiven
hed, der involverede piger fra gymnasiet, realafdelingen og 7. klasse 
samt enkelte gymnasiedrenge under instruktion af Lizzie Rode og 
Ebbe Munk.

18. juni. Ved hovedskolens afslutning sang piger fra 6. klasse Oluf 
Rings »Kirsten Piil« under ledelse af Benthe Ettrup.
20. juni. Ved studenterafslutningen var der en speciel underholdning 
i anledning af, at lektorerne Helga Christensen og Povl Fledelius tog 
deres afsked med skoleårets udgang. Tre gamle elever hyldede dem 
med sang og spil. Sangerne Kurt Westi og Hans Christian Andersen 
fremførte (iklædt matrosbluser) to duetter af Mendelssohn, og bratsc
hist i Radiosymfoniorkestret Henrik Olsen spillede en sonatesats af 
Loeillet.51



Endvidere optrådte Birthe Højby Nielsen med danske sange sunget 
af piger fra 1. real og 8. klasse.
6. oktober var der premiere på børneniusicalen »Kom ud af den hu
le« i samarbejde med Det kgl. Teater. Tekst: Ida Høeg Jacobsen, mu
sik: Knud Høgcnhaven. Medvirkende: Bonna Søndberg, Mikael 
Melbye. Tove Hyldgaard, Frans Larsson. Marianne Roepstorff, Ølle 
Jensen. Hilmar Olsen, Axel Hcndrichsen, Christian Sørensen. Ove 
Verner Hansen. Karen Øhlenschlæger samt skoleeleverne Gitte Har
ding (2x), Gitte Ter Borch (ly), Mette Wiskum (1c). Inger Nielsen 
(1c), Hanne Brandtberg (1x), Charlotte Koch (1a).Tina L. Hansen 
(1a), Irene Juliussen (10u), Suzanne Agerholm (1y), Henrik Vonsild 
(1x), Pernille Bjerremose (3ar), Henrik Petersen (2b). Henrik Sprecht 
(2b)og Linda Johansen (7y). Alternerende kapelmestre: Peter Ernst 
Lassen og Poul Jørgensen. Medlemmer af Det kgl. Kapel samt elever 
fra Sankt Annæ Gymnasium. Iscenesættelse: Lizzie Rode (assisteret af 
Bonna Søndberg). Korindstudering: Ebbe Munk i samarbejde med 
Benthe Ettrup og Torben Jørgensen.
Operaen opførtes 9 gange i Sankt Annæ Salen.
8. oktober. Lachine High School Singers (Canada) gav koncert i Sankt 
Annæ Salen. Koret gæstede vore elever i tiden 3.-12. oktober og gav 
koncerter på forskellige skoler, bl.a. en i skoletiden for vore elever.
15. oktober. Ved en koncert arrangeret af »Københavns Drengekors 
Venner« medvirkede foruden Drengekoret violinisten Mogens 
Brendstrup, sangerne Jørn Jørkov og Ole Jensen samt popsangeren 
John Mogensen, alle gamle elever fra skolen. Arne Berg spillede på 
orgel, og »Fiolstrædes Jazzband« med korpiger fra skolen sluttede 
aftenen.
5. -7. november var operaen på tourné i Herning.
12. november fandt instrumentalundervisningens elevkoncert sted på 
skolen. Ved samme lejlighed medvirkede skoleorkestret.

14. november. Skoleorkestret under ledelse af Lars Jensen spillede 
John Wilbyes Fantasia. Peter Phillips Gaillarde og Lars Jensens arran
gement Popcorn på børnehospitalet i Vangede.

26. november opførtes katte- og troldscener fra »Kom ud af din hu
le« i fjernsynets musikhjørne, hvorpå Marianne Albrechtslund inter
viewede kattene.

12. december afholdtes det årlige Luciaoptog med pigerne fra 1. real 
og 8. klasse. Arrangementet gentoges senere på dagen på Benedicte- 
hjemmet.
14. december havde gymnasiekoret under ledelse af Ulrik Soelberg 
en koncert i Kildevældskirken. Der blev sunget engelske Christmas- 
carols og negro spirituals. Sammen med »Fiolstrædes Jazzband«52



opførtes et jazzarrangement af folkevisen »Maria gennem torne går« 
ved Erling Pedersen.
15. december. Ved hovedskolens julefest om aftenen gentog gymna
siekoret sit program fra dagen før. Luciaoptoget gentoges, og 6.-7. 
klasses pigerne med Benthe Ettrup som dirigent sang de to julesange 
af Weyse: »Velkommen igen« og »Julen har bragt«, som drengene i 
5. klasse i gamle dage plejede at synge ved skolens juleafslutning. 
Endelig sang pigerne fra 2. real og 9. klasse et uddrag af Benjamin 
Brittens »A Ceremony of Carols« under ledelse af Birthe Højby 
Nielsen.
16. december sang gymnasiekoret sit juleprogram i Lindehøj kirke.
18. december viste pigerne deres Luciaoptog på Københavns Pleje
center. Erling Pedersen var med som leder.
19. december. Ved skolens ordinærejuleafslutningsang6.-7. klasse Wey
se og 2. real - 9. klasse Britten. Som solistisk indslag spillede pianist
inden Assia Zlatkowa Rachmaninovs Rhapsodi op. 43.
22. februar opførte eleverne i gymnasiets tre musiklinieklasser tre en
gelske anthems, Buxtehudes Cantate Domino og to marialieder af 
Brahms ved en koncert i Islev kirke. Koret blev ledet af Torben Jør
gensen og Arne Berg, der også spillede orgel mellem sangnumrene.
22. -24. marts var der grammofonoptagelse af udvalgte partier af 
»Kom ud af din hule«.
29. marts var pigernes aften i Sankt Annæ Salen.
Pigerne fra 6. og 7. xy udførte et udvalg af »Årets 12 måneder i

53 sange« ledet af Benthe Ettrup. Birthe Højby Nielsen opførte Gades



“Agnete og havfruerne« med pigerne fra 6. og 7. uv. Hjørdis Jacob
sen (3a) var solist, og Mette Stig Nielsen spillede til.
Pigerne i 1. real og 8.u sang ting af Weyse og to engelske folkemelo
dier dirigeret af Benthe Ettrup, og koncertens første afdeling sluttede 
med folkedanse til sang og instrumenter fremført af pigerne i 6. og 7. 
klasse med Mette Stig Nielsen.
Efter pausen lavede pigerne i 6.xy et rytmikprogram, som de kaldte 
»En dag i eventyrskoven« til musik af Paul Dukas’s Troldman
dens lærling. Inge Rasmussen stod for arrangementet.
Pigerne i 2. real og 9.u sang Mendelssohns motet »Veni Domine« 
dirigeret af Birthe Højby Nielsen og med Erling Pedersen ved orglet. 
Derefter ledede Erling Pedersen fra klaveret tre negro spirituals til 
accompagnement af brødrene Willumsen og Karsten Kristensen. De 
drenge, der ikke deltager i amerikarejsen, havde sammen med- pi
gerne fra 7. klasse indstuderet John Høybyes »kantate« Morgen vej til 
skole. Arne Berg dirigerede og de ovennævnte musikere medvirkede 
suppleret med Lars Ulrik Mortensen ved klaveret.
Aftenen sluttede med, at alle medvirkende under Ebbe Munks ledelse 
opførte finalckorct af »Kom ud af din hule«.
Det var en stor aften for vore piger, og det enorme program var så 
afvekslende og godt sammensat, at koncerten på intet tidspunkt vir
kede langtrukken. Bjarne Hjaltasons velvillige indsats som praktisk 
regissør bidrog også til, at aftenen afvikledes så fint.
30. marts var der »Arbejdsforum i jazz« i koncertsalen med gymna
siekoret og Ulrik Soelberg. Jazzmusikeren Kurt Larsen spillede og 
var konferencier og en instrumentalgruppe medvirkede. Arrange
mentet, hvis formål var at vise et jazzmusikforløb både i indstudering 
og i »færdig« version i et forsøg på at gøre rede for genrens harmo
nik, frasering og improvisationspraksis, blev optaget af Danmarks 
Radio.
2. april. Koncert med skoleorkestret på »Lillemosegård« (åndssvage- 
hjem for voksne). Lars Jensen opførte, værker af Isaac, Prætorius, 
Phillips, Vivaldi, Telemann, Mozart og Lennon / McCartney. End
videre spilledes Lars Jensens arrangement af Lille Peter Edderkop: 
Petrus Piccolo Raino.
Samme dag sang pigerne fra 6. og 7. klasse med Benthe Ettrup og 
Birthe Højby Nielsen deres program fra 29. marts ved Valbyskoler- 
nes lærerfest på skolen.
11. april sang gymnasiekoret ved en koncert i Jørlunde Kirke. For
uden Schuberts Gdur messe med strygere (solister: Helle Hinz, Kim 
v. Binzer og Eddie Jalving) sang koret Brittens »Hymn to the Vir
gin« alt under ledelse af Ulrik Soelberg.
19. april. Bert Brechts og Kurt Weills opera »Der Jasager« udsendtes54



i fjernsynet. Om optagelsen og de medvirkende, se årsskriftet 
1974-75.
20 april afholdt Gymnasiekoret og Ulrik Soelberg en forårskoncert 
på skolen sammen med »Fiolstrædes Jazzband« og Brd. Willumsens 
kvartet. Programmet bød på jazzmusik.
21. april gentog Gymnasiekoret programmet fra 11. april i Sorgenfri 
kirke.
26. april sang Gymnasiekoret i Vestkirken i Ballerup.
13. maj. 1 anledning af Sonningprisens overrækkelse til Mogens 
Wöldike var der festkoncert i Sankt Annæ Salen. Solistdrenge fra 5. 
klasse og 20 piger fra 6. klasse medvirkede i Carl Nielsens »Fynsk 
forår« sammen med Radiokoret, Radiosymfoniorkestret og solisterne 
Bodil Gøbel, Kurt Westi og Mogens Schmidt Johansen.
En del af de nævnte programmer har tillige været opført for skolens 
elever ved morgensamlinger i årets løb.
Ved disse lejligheder har der også været musikalsk underholdning 
ved 12 af vore piger, der synger i Radioens pigekor, ved forskellige 
gymnasichold og ved hovedskolepiger. Skoleorkestret og »Fiolstræ
des Jazzband« har spillet, og Svend Lyngbcrg-Larscn (3b) har spillet 
fløjte accompagneret dels af Jan Saabye (2b) på cello og Uffe Munk- 
gaard (3z) som continuospiller, dels af Finn Hørsted. Lise Pedersen 
(2x) har spillet på Steinwayflyglet, og Arne Berg, Finn Hørsted, Er
ling Pedersen. Ulrik Soelberg og Mette Stig Nielsen har ledet opfø
relser foruden de lærere, der er nævnt i den egentlige dagbog.

For alt det gode initiativ, der er blevet vist i årets løb, vil jeg gerne på 
skolens og »sangafdelingens« vegne bringe alle medvirkende elever 
og lærere min hjerteligste tak. Mels Møller55



Kom ud af din hule
Græshopper, blomsterbørn, katte og trolde myldrede rundt på skolen 
i flere måneder af dette skoleår.
I samarbejde med en række dygtige og veloplagte kunstnere fra den 
kgl. opera lykkedes det at gennemføre et stort antal opførelser af den 
spændende børneopera »Kom ud af din hule« med musikken kom
poneret af den tidligere sangdreng Knud Høgenhaven og teksten 
skrevet af Ida Høeg Jacobsen.
Forestillingen var med i det kgl. teaters repertoire, og det er bestemt 
ikke for meget at fastslå, at den var en af sæsonens successer. Det er56



et kæmpearbejde at være med i en opera, og vore mange deltagende 
elever fra 7. klasse til 3. gymnasieklasse — mange drenge men nok 
flest piger — måtte anvende tid og kræfter i langt højere grad end de 
vist havde troet, det ville være nødvendigt. Men alle holdt ud, og de 
fik megen ros, glædeligt nok også fra det kgl. teaters kunstnere.
Det bør også anføres, at eleverne selv syntes, at de lærte en masse af 
deres arbejde med denne opera.
Vore egne lærere Benthe Ettrup, Torben Jørgensen og Ebbe Munk 
var inspirerende kunstneriske medarbejdere og uundværlige støtter 
for skolens elever.
Det var glædeligt at se og lytte til det veloplagte publikum, som 

57 fyldte Sankt Annæ Salen ved næsten hver forestilling.



Pressen var også flink imod os og glædede sig over, at sangskolens 
elever fik lejlighed til at vise deres mange talenter.
Da forestillingen blev taget af »plakaten«, var den langt fra udspillet, 
og forespørgsler om dens genoptagelse indløber stadig. Hvem ved? 
Det blev iøvrigt også til en lille provinstur. I Herninghallen opførtes 
forestillingen for børn fra Herning og mange omkringliggende byer. 
Inga Henriksen og Kjeld Jørgensen ledede denne tur.
Tilbage er nu - måneder efter - gode minder om et godt samarbejde 
på administrativt og kunstnerisk plan.
Kun een til skal nævnes - selv om alle fortjente det - Lizzie Rode, 
hvis mesterlige instruktion og store venskab ingen deltager eller næ
sten - deltager vil glemme.

Poul Nielsen
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Léonie Sonnings musikpris til 
Mogens Wöldike

Torsdag den 13. maj uddeltes i Sankt Annæ Salen Danmarks største 
og mest ærefulde musikalske hædersbevisning, Léonie Sonnings mu
sikpris, for 13. gang.
Hidtil har kun udenlandske kunstnere modtaget den (Stravinskij, Bern
stein, Birgit Nilsson m.m.fl.); men denne gang blev den givet til en 
dansker, kapelmester, dr. phil. h.c. Mogens Wöldike.
Næppe nogen har i de forløbne 50 år øvet indflydelse på så mange 
forskellige områder af dansk musikliv som denne mand, som forener 
et fornemt musikerskab med videnskabelig sans, et stort administra
tivt talent, diplomatisk smidighed og en charmerende evne til at mo
tivere sine medarbejdere, alt dette forenet med en fasthed i sine me
ninger om, hvad han anser for rigtigt.
Sådanne egenskaber er et godt grundlag for en livsbane. Når så til
med skæbnen lader de rigtige konstellationer opstå i rette øjeblik, 
som det er sket adskillige gange tor Wöldikes vedkommende, far 
dette livsværk, som nu er blevet hædret, mulighed for at fuldbyrdes i 
særlig smuk grad.
Mogens Anker Wöldike blev født i 1897 som søn af lektor Uffe 
Wöldike, der i nogle år beklædte formandsposten i Studentersangfor
eningen efter J. P. E. Hartmann.
Trods stor musikinteresse i hjemmet fik Mogens Wöldike dog først 
tilladelse til at gå musikvejen, efter at Carl Nielsen havde prøvet ham 
og sagt god for hans evner.
Carl Nielsen gjorde både som komponist og musiker så stort et ind
tryk på Mogens Wöldike, at han siden overværede de fleste af Carl 
Nielsens koncerter og en stor del af hans prøver.
Samtidig kom Wöldike i forbindelse med Thomas Laub, organisten 
ved Holmens kirke, og blev efter sin studentereksamen hans elev i 
musikkundskab og teori.
I tilknytningen til disse to personligheder aner man de musikalske 
principper, for hvilke Wöldike skulle gøre sig til våbendrager.
Carl Nielsen gjorde op med romantikken på sin egen friske og helt 
personlige måde. Laub gjorde det samme indenfor kirkemusikken 
ved at søge tilbage til reformationstidens salmetone. Begge mødtes 
de i bestræbelserne på at forny den danske folkelige sang.
Efter magisterkonferens i musikvidenskab ved Københavns Univer
sitet blev Wöldikes første virksomhed i dansk musikliv kirkemusike
rens.59



I Laubs senere år blev han kantor ved Holmens kirke, hvor han siden 
efterfulgte Laub som organist.
I 1922 stiftede han Palestrinakoret. Anledningen var en opfordring til 
at opføre Palestrinas Marcellusmesse i »Italiensk Selskab«. Wöldikes 
tidligere medstuderende på universitetet, palestrinaforskeren, den se
nere professor Knud Jeppesen, indledte aftenen. Med Palestrinakoret 
fik Wöldike lejlighed til at udbrede kendskabet til 15- og 16hundre- 
detallets kirkelige og verdslige kormusik og de laubske korudsættel
ser bl.a. af vore middelalderlige folkeviser.
Her trådte tillige hans evner som fremragende korleder frem, hvilket 
resulterede i en ærefuld førstepris ved en international korkonkur
rence i Milano.
Kort efter Palestrinakorets grundlæggelse kom det på tale at danne ct 
dansk drengekor efter mønster af de berømte udenlandske kor. Inspi
rationen kom fra et besøg, som Thomanerkoret fra Leipzig havde 
aflagt i København, og i 1924 opfordrede man Wöldike til at organi
sere og lede et sådant kor, som fik navnet Københavns Drengekor. 
Vi nærmer os nu det øjeblik, hvor skæbnen ganske uforudset bevir
kede, at Wöldike fik en placering, som åbnede vejen for en hurtig og 
vidtgående udbredelse af hans tanker.
Den daværende undervisningsminister Nina Bang, som ikke var 
bange for at handle selvstændigt, ønskede en fornyelse af skolesangen 
efter de Laub - Nielsenske retningslinier. Hun havde bemærket Wöl- 
dikes resultater med Palestrinakoret og Drengekoret og opfordrede 
ham til at modtage det ledige embede som Statens Sanginspektør. 
Han var endnu ikke fyldt tredive og havde ingen skoleerfaring, og 
modstanden i skolekredse var stor; men snart måtte alle indrømme, 
at han var den rette mand.
Gennem sit forbillede, ved oprettelse af lærerkurser og ved udgivelse 
af pædagogisk litteratur og sangbøger skabte han en æra indenfor 
dansk skolesang.
Kirkesangen efter de laubske retningslinier blev tillige udbredt gen
nem Samfundet Dansk Kirkesang, hvis formandspost han med en 
enkelt afbrydelse beklædte i 30 år.
Som sanginspektør, som kirkemusiker og gennem sit arbejde i 
Dansk Kirkesang skabte Wöldike den respekt om sit navn og den 
tillid hos myndighederne, der gennem en lang årrække gjorde ham til 
medlem af de fleste offentlige kommissioner angående musik og li
turgi og til ministeriers og institutioners rådgiver.
Hertil kom hvervene som censor bl.a. ved konservatoriernes orga
nist- og kantoreksaminer og ved universiteternes skoleembedseksa
men.
Wöldikes ønsker som musiker rakte videre end til at være den frem
ragende kirkemusiker og kordirigent. Orkestret havde også hans in-60



teresse, og når som helst, han kunne afse tid til det fra sine mange 
gøremål, søgte han lejlighed til at arbejde med orkester.
Sine første erfaringer høstede han i Cæciliaforeningen (1931-34), ved 
hvis koncerter der, foruden de store værker for kor og orkester, også 
spilledes rene orkesterværker.
Cæciliaforeningen og Palestrinakoret opløstes samtidig, og en del an
sattes i Danmarks Radio, hvor Wöldike blev dirigent for Madrigal
koret. Snart kom han også til at lede store oratorieopførelser ved 
Torsdagskoncerterne for til sidst i en årrække at blive fast kapelme
ster for Radiosymfoniorkestret.
Som det fremgår af det foregående, opnåede Mogens Wöldike en 
placering, der gav ham indflydelse på musikplejen såvel i skolen som 
i kirken og til dels også i radioen i en menneskealder.
Man fristes til at spørge, hvordan musikudviklingen i Danmark ville 
have formet sig, og hvordan det ville være gået den Laub-Nielsenske 
reform, hvis den ikke havde haft Wöldike med hans ganske specielle

Sonning-prisen overrækkes til Mogens Wöldike af kapelmester John Frandsen ved en fest
koncert i Sankt Annæ Salen.



kombination af kunstneriske, administrative og diplomatiske evner 
som forkæmper?
At et sådant virke også har mødt modstand i forskellige kredse, har 
.selvfølgelig været uundgåeligt.
Vi mangler at beskrive hans »hjertebarn« Københavns Drengekor. 
Som alt, hvad Wöldike rørte ved, udvikledes dette kor så hurtigt, at 
Københavns Kommune i 1929 overlod en af sine skoler til uddannel
sessted for korets drenge, så at de i skoletiden kunne få sangunder
visning sammen med undervisningen i de almindelige skolefag. 
Sangskolen, der i dag bor i nye pragtfulde bygninger med egen kon
certsal, hedder nu Sankt Annæ Gymnasium.
Foruden at passe koncertvirksomheden sang korets drenge ved høj
messegudstjenesterne i Christiansborg slotskirke, hvor Wöldike var 
blevet organist i 1931. Han overførte sine erfaringer fra Palestrinako- 
ret og Cæciliaforeningen til Drengekoret, som overtog de to tidligere 
kors repertoire, i de første år sammen med Unge Tonekunstneres 
orkester, derefter i en periode med Det kgl. Kapel og endelig med 
Radiosymfoniorkestret.
Drengekoret kom efterhånden til at tage så meget af Wöldikes tid, at 
han i 1938 trådte tilbage som Statens Sanginspektør for at blive sang
inspektør ved Københavns Kommunes Sangskole.
Ved Drengekorets koncerter i Slotskirken og ved de store oratorie- 
opførelser i Odd Fellow Palæet dyrkede Wöldike hele det klassiske a 
cappella- og oratorierepertoire. Samtidig opførte han den til disse 
epoker hørende instrumentalmusik og lagde hermed grunden til en 
fortolkning af værkerne i deres originalbesætninger, som bl.a. gen
nem hans talrige grammofonindspilninger vandt stor anerkendelse i 
både ud- og indland. Jeg kan her citere en anmeldelse af en Messi- 

as-opførelse engang i 1960’erne: »Men det er min (Jürgen Balzers) 
mening, at enhver Messias-opførelse, der negligerer de gennem hans 
(Wöldikes) arbejde vundne erfaringer, er utidssvarende. Der gælder 
et »før og efter Wöldike«, for hans virke er på dette som på mange 
andre områder epokeskabende«.
Han skabte ikke alene epoke ved sine fortolkninger. Til koncerter 
med Drengekoret (som i Radioen) satte han en ære i at fremdrage 
ikke tidligere spillede, værdifulde værker fra de perioder, som stod 
han hjerte nær, specielt barokken og wienerklassikken. Han forsy
nede programnoterne med videnskabelige oplysninger og bearbej
dede værkerne til praktisk brug på baggrund af sin dybe indlevelse i 
denne musiks problemer.
Ikke mindst denne del af hans virke var medvirkende til at tildele 
ham Københavns Universitets æresdoktorgrad i 1965.
I 1959, ved Slotskirkens lukning som sognekirke, udnævntes Wöl
dike til domorganist i København, og Drengekoret fulgte med. Han62



opnåede her sit 50-års jubilæum som organist og kirkemusiker ved 
den kirke, ved hvis orgel de to forrige epokers største kirkemusikere: 
C.E.F. Weyse og J.P.E. Hartmann havde siddet.
Jeg har kendt Wöldike siden 1940, da jeg blev hans elev og vikar på 
sangskolen.
Han gjorde straks indtryk ved et imødekommende og venligt væsen 
præget af fin kultur og en personlig beskedenhed, der virkede velgø
rende.
I arbejdet på skolen syntes han trods sine mange gøremål altid at 
have god tid, hvilket var til stor inspiration for hans medarbejdere, 
som fik lejlighed til på nært hold at leve sig ind i hans arbejde med 
koret, kirkesangen og de historiske problemer med de planlagte vær
ker og deres opførelsespraksis.
Han forstod at skabe et godt og kammeratligt forhold til sine medar
bejdere, som han gav meget frie tøjler, blot de med henblik på skolen 
og koret forstod at tænke i »vore baner«.
Dette forhold bevirkede, at koret kunne og stadig kan fungere, selv
om hans engagement på andre fronter, specielt i Radioen, med 
årene tvang ham til at overlade det daglige arbejde til medarbejderne. 
Sammen med sin kone, Edith Wöldike, udviste han ofte en generøs 
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rier fra sit lange liv i dansk musik-, kirke- og skoleliv. Til tider 
kunne det kåde i ham fa i den grad overhånd, at han (og flere andre) i 
glæde over lysene og friheden i Göteborg (ved en koncertrejse under 
krigen i 1943) efter en nattefest slog kolbøtter i fodgænger-spærre- 
bommene på offentlig gade iført kjole og hvidt. Den gang anede han 
ikke, at han nogle måneder senere blev nødt til at søge asyl i Sverige, 
til krigen var forbi.
I 1965 opgav han sit embede som sanginspektør; men han tungerer 
stadig som kapelmester ved Drengekoret, som hylder ham i anled
ning af Sonningprisen, og som han ledsager på korets første tourne i 
De forenede Stater i anledning af 200 års jubilæet denne sommer.

Niels Møller

Rejse til USA

Københavns Drengekor rejser for første gang i sin 52-årige historie 
til USA. I anledning af 200-årsdagen for underskrivelsen af den ame
rikanske uafhængighedserklæring den 4. juli 1776 har den danske Na
tionalkomité USA 76 besluttet at sende en række danske repræsen-" 
tioner til USA som en hyldest fra Danmark.
Dronning Margrethe og Prins Henrik rejste i begyndelsen af maj 
sammen med den kgl danske ballet, som i hele maj måned skal vise 
det bedste af sin kunst i de største amerikanske byer.
Københavns Drengekor er herefter blevet indbudt til at foretage en 
stor koncertturné gennem 11 amerikanske stater og med ialt 20 kon
certer.
Vi havde gerne villet tage alle vore for øjeblikket syngende drenge 
med, men desværre har vi måttet nøjes med 53 drenge og sammen 
med dem 17 herrer - mandsstemmer - som nu fra 2. juni til 9. juli 
skal ud på det helt store eventyr.64



Korledelscn varetages naturligt af sanginspektør Niels Møller og af 
korets stifter dr. Mogens Wöldike. Begge har de nu igennem flere 
måneder arbejdet med de flittige og dygtige kormedlemmer på et 
stort og vanskeligt koncertprogram, som giver koret mulighed for at 
vise sin kunnen og sit høje sanglige niveau.
Korets daglige tilsynsførende lærere Kaj Rømer og Bjarne Hjaltason 
rejser med og leder sammen med rektor Poul Nielsen hele holdet på 
den meget lange rejse.
En række af skolens sanglærere yder et stort arbejde for at sikre den 
bedst mulige indstudering af de mange værker, som skal synges. Også 
sanglærerne er inviteret med på turneen.
Korets rejse i USA begynder i Philadelphia, hvor den danske nati
onaldag - 5. juni - fejres med korets første koncert.
Herefter går det videre til Washington, Charlottesville og Atlanta - 
alle byer langs den amerikanske østkyst.
Fra Atlanta går turen via Miami i Florida til de tidligere dansk-vest
indiske øer St. Thomas, St. Croix og St. John.
Dansk-Vestindisk Selskab har med stor venlighed sikret 8-dages 
ophold på disse paradisiske øer, hvor koret bliver indkvarteret i pri
vate hjem.
Fra St. Thomas flyver koret til Louisville inde midt i USA, og med 
nye koncerter aflægges herefter besøg i Kent, Sharon-Connecticut, 
Princeton, New York og Boston. I New York skal koret give 3 kon
certer i de berømte Katedraler St. Patrick’s og St. John’s og i et stort 
parkanlæg uden for New York, hvor den danske stat i den særlige 
anledning arrangerer en speciel Rebildfest.
En så stort anlagt turné koster mange penge.
Det største bidrag kommer fra Nationalkomitéen, men i forbindelse 
med denne rejse har drengekorets mange venner og venligtsindede 
institutioner virkeligt vist deres trofaste venskab. Der vil senere blive 
lejlighed til officielt at rette en tak til vore venner, så lad mig nøjes 
med her at love, at koret og dets ledere vil gøre alt for at vise, at den 
store hjælp er fortjent.

Poul Nielsen
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Københavns Drengekors 
Venner

Gamle dage Gennem de sidste 50 år er der gået ca. 3000 elever ud fra Sangskolen 
efter at have faet en musikalsk opdragelse og viden, som har givet 
dem et fortrin frem for så mange andre mennesker, til at kunne nyde, 
udøve og forstå musik.

Gamle klasser Mange udgåede klasser har holdt kontakten vedlige med skolen. Jeg 
er så heldig at have tilhørt en klasse, der hvert år mødes til en hygge
lig aften hos vor gamle klasselærer (»Truller«) og snakker gamle 
minder. Det har vi nu gjort i 22 år.

Historien En aften for 2 år siden fortalte vores lærer os om en begivenhed, han 
havde oplevet på skolen. Den lød i korte træk sådan:
Drengene havde, som så mange gange før, indstuderet et korværk 
gennem '/a år, med det formål, at koret skulle på en udenlandsrejse af 
en uges varighed, og synge ved tre store koncerter. Alt var ved at 
være klart. Aftenprøverne viste gode resultater. Penge fra sponso
rerne var sikret og rejseplanerne lå færdige. Alle glædede sig til rej
sen, ikke mindst drengene, der skulle med.
14 dage før man skulle afsted, sprang én af sponsorerne fra med en 
pæn begrundelse!
Der manglede nogle tusinde kroner, som ingen kunne skaffe med så 
kort varsel. Man måtte gå den tunge gang til drengene og fortælle 
dem, at turen blev aflyst. Mange måneders slid og glad forventning 
blev slået i stykker.

Selskabet Vi besluttede at gøre noget for at forhindre en gentagelse af denne 
historie. Vi mente at kunne hjælpe Koret ved at oprette en elevfor
ening for udgåede elever og lade disse betale et beskedent kontingent. 
Disse penge skal ifølge selskabets love bruges på en ganske bestemt 
måde. Vi har givet tilskud til Amerika-turen.
For at tjene penge arrangerede vi i oktober 1975 en koncert, hvor 
tidligere sangskoledrenge medvirkede. Foruden Drengekoret under 
ledelse af Niels Møller, optrådte Arne Berg, M. Brendstrup, Jørn 
Jørkow, Olejensen og John Mogensen. Fiolstrædes Jazzband afsluttede 
koncerten på festlig vis.
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Vi afholder koncert igen til oktober med gamle sangdrenge. Selska
bet arrangerer hyggeaftner af forskellig art for at vi med interesse for 
koret og skolen kan mødes en gang imellem. Alle kan blive medlem 
af selskabet. Ring eller skriv til Erik Nielsen, Tulipanhaven 56, 2760 
Måløv, tlf. (02) 65 07 14.

Med venlig hilsen 
Niels Andresen

Formand

Skoleorkestret

Skoleorkesteret har afsluttet sin 2. sæson med Lars Jensen som leder. 
Orkesteret (ell. rettere ensemblet) ser det som sit primære mål at 
opsøge og underholde de mennesker, for hvem den klassiske musik 
er uvant. Foruden vores medvirken ved skolens elevkoncert 12. nov. 
har vi således givet to koncerter, begge i åndssvageinstitutioner. Den 
første fandt sted 19. november i Vangede Statshospitals sal og var for 
børne- og ungdomsafdelingen. Foruden at musicere indledte vi med 
et lille foredrag om de forskellige instrumenter med tilhørende de
monstration. Koncerten, der fandt sted i forbløffende ro og engage
ment fra publikums side, gav os mod på endnu en koncert i en lig
nende institution, som blev realiseret i april; denne gang i Lillemose
gård og for et voksent publikum.
Ensemblet har i år bl.a. spillet flg. værker.
Prætorius: 3 franske danse 1612
H. Isaac: Cancone 1510
Phillips: Galliard 1610
Vivaldi: Largo 1730
Mozart: 2 menuetter 1771
Teleman: Roudeau 1730
Wilbye: Fantasia 1610
Lars Jensen: Fantasi over Lille Peter Edderkop
Lennon/McCartney: Hello, Goodbye 1968
Og medlemmerne har denne sæson været:
Susanne Sandberg (blokfløjte), 3a, Thomas Dahlberg (violin), 3a, 
Hjørdis Jakobsen (violin), 3a, Uffe Munkgaard (fagot), 3z, Svend 
Lyngberg Larsen (tværfløjte), 3b, Mike Cholewa (horn), 2a, Finn 
Byrhard (klaver), 2b, Jan Saabye (cello), 2b, René Poulsen (blokfløjte), 
2x, Niels Teglbjærg (violin), Ix og Per Christensen, Ibr.67



Skolens administration

Administrativ inspektor: A. Truels Jensen
Viceskoleinspektør: Kjeld Jørgensen
Viceskoleinspektør: Inga Henriksen

Rektors sekretær: Mette Kjeldsholm
Rektors sekretær: Birthe Hypel, vikar l .1-31.1-1976
Regnskabsfører: Myrthel Henriksen
Skolesekretær: Ase Petersen
Skolesekretær: Jette Tingleff, vikar

Sanginspektørens sekretærer:
Harriet Jørgensen, Birgitte Munk, Marianne Pienge

Boginspektion
hovedskolen og realskolen: Viceskoleinspektør Kjeld Jørgensen 
gymnasiet: Adjunkt Lise Høj

Ydre inspektion: Delt mellem mange lærere
Indre inspektion: Overlærer Kaj Rømer

Skolebibliotekar: Overlærer A. Truels Jensen
Bibliotekar for det humanistiske laboratorium: Adjunkt Lis Pihl

Tilsyn med audiovisuelle hjælpemidler og
Pædagogisk værksted: Adjunkt Bent Kistrup-Steffensen

Skolebetjent: Tage Schunck
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Sankt Annæ Gymnasiums 
Trivselsfond

Mens dette skrives, er mange af skolens elever og skolens venner i 
fuld sving med at sælge Fondens lodsedler, med en sensationel første
præmie.
Et nyt bevis på en værdifuld opbakning af Trivselsfondens aktiviteter 
for at skaffe penge til Fondens mange opgaver for trivselen på 
Sangskolen, og at der er trivsel på skolen, ses bedst af både skolens 
elever, lærere og forældres glæde over det daglige liv på skolen.
Som man ser på Fondens regnskab for 1975, har indtægterne været 
gode. Pæne forældrebidrag og gaver, et andespil som gav stort over
skud, og ikke mindst mange tusinde kroner tjent ved servicefunkti
oner ved møder, kongresser, koncerter o.s.v. på skolen.
Der er således god grund til at takke alle de mange, som på forskellig 
måde har lagt krop, hjerne og pengepung til.
Repræsentantskabsmødet i marts 1976 havde en meget stor møde
procent, og det var dejligt at også så mange elevrepræsentanter var 
mødt op, til stor inspiration for os »gamle«. På dette møde blev Fon
dens vedtægter endeligt godkendt. Den gamle bestyrelse blev med få 
undtagelser genvalgt, og bestyrelsen ser nu således ud: Forældre: 
Jette Arnskjold. Merry Brandtberg. Tage Nørby. Erik Thorup. Ele
ver: Lea Neumann. Sørensen Thorup. Henrik Forsberg. Rikke Koch. 
Tonny Mattisen. Trine Jørgensen. Udg. elever: J. H. Eilertsen. Kjeld 
Hansen. Lærere: Ib Schaufuss. Helle Hammershøj.
Også er vi klar til nye og spændende aktiviteter, bl.a. »Den store 
Trivselsfondfest« til efteråret, hvor hele skolen er involveret. Denne 
fest, som jo holdes hver tredie år, gav sidst et meget stort beløb til 
Fondens kasse.
Til slut endnu engang TAK til alle, ikke mindst rektor Poul Nielsen 
og Bent Kistrup-Steffensen, som har det daglige arbejde med at ad
ministrere Fondens aktiver.

Erik Thorup 
formand
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Sankt Annæ Gymnasiums 
Trivselsfond
Regnskab for tiden 1. marts - 31. december 1975.

Indtægter: 
Forældrebidrag og gaver............
Fester, andespil 
og lignende ..................................
Servicefunktioner ved 
koncerter og lignende ................

10.957,00

4.869,09

23.618,40

39.444,49
Renter:
Obligationer ................................ 7.229,33
Bank og giro................................ 1.985,41
Kursgevinst på udtrukne
obligationer (kr. 11.000) ............ 2.457,50
Dividende af køb i D.B................ 740,35 12.412,59

Indkommet ialt: 51.857,08

Vedtægtsmæssige udgifter:
Elever, for ældre og lærere:
Møder og sammenkomster........ 1.183,00
Hovedskole og realafdeling:
Festligheder på skolen ................ 3.695,65
Tilskud til elevrejser.................... 2.242,10
Museums-, teater- og
lign, -besøg .................................. 612,24 6.550,20
Gymnasiet:
Festligheder på skolen ................ 4.307,97
Tilskud til elevrejser.................... 4.138,00
Museums-, teater- og
lign, -besøg .................................. 1.146,10 9.592,07

Skolens fælles aktiviteter:
Officielle begivenheder
og afslutninger ............................ 4.245,20 21.570,47

30.286,61
Omkostninger:
Kontorartikler, porto og lign . . . 771,47
Hærværk og tyveri...................... 380,70
Diverse udlæg.............................. 630,85 1.783,02
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Status pr. 31. december 1975.

Kassebeholdning.................................................... 890,60
Girokonto nr. 102 25 55 ...................................... 18.879,72

Den Danske Landmandsbank:
Checkkonto nr. 3304-5 ........................................ 853,91
Bankbog nr. 80048-8 ............................................ 47.720,88

68.345,11

Obligationer:
(anskaffet for kr. 67.027,50):
11% Landbrugets Realkreditfond, 
L 2005, nom....................................................
10% Kreditforeningen Danmark, 
43 s. 2004, nom ............................................

43.000,00

40 000 00 83 000 00

Andre aktiver:
Diverse varer ifølge liste.............................. 1.688,10

Formue: 153.033,21
der fremkommer således:
Formue pr. 1. marts 1975 ............................ 108.557,12
Obligationer
opskrevet til nominel værdi.......................... 15.972,50
Periodens overskud
ifølge regnskab.............................................. 28.503,59

Kapital: 153.033,21

Sankt Annæ Gymnasium, den 1/3 1976.

Bent Kistrup-Steffensen, kasserer

Ovenstående regnskab og status, som vi har revideret, er opstillet på 
grundlag af foreliggende bogføring, foreviste bilag og meddelte op
lysninger. Aktivernes tilstedeværelse er konstateret.
Der er ved gennemgangen af bilagene ikke konstateret udbetalinger, 
der strider mod vedtægterne.

København, den 29. marts 1976.
Revisionsfirmaet Åge Larsen

stats, aut. revisor 
/E. Rasmussen71



Repræsentationer

Skolenævnet Ved valget i september 1974 blev følgende medlemmer af skolenæv
net valgt:

Valgt af Borgerrepræsentationen:
Ilse Knudsen, Borgm. Christiansens Gade 24, 2450 SV
Arne Steen Jensen, Monrads Allé 24, 2500 Valby

Valgt af forældrekredsen:
Elinor Ellegaard Frederiksen, Hardangergade 2, 3. 2100 0
Farna Lintrup, Islevhusvej 59, 2700 Brønshøj
Ole Nørklit Jensen, Brunevang 24, 2700 Brønshøj.

Ved det konstituerende møde blev Elinor Ellegaard Frederiksen valgt 
som formand, Farna Lintrup som næstformand og A. Steen Jensen 
som sekretær.
Skolenævnene har efterhånden udviklet sig til en kompliceret, nær
demokratisk institution. Der er lagt mange beføjelser hen til nævne
ne. Således påhviler det efter ændringen af skolestyrelsesloven fra 1. 
oktober 1974 de københavnske skolenævn efter indstilling fra lærerrå
det at godkende, hvilke undervisningsmidler skolen må benytte, at 
udtale sig om skoledirektionens udkast til undervisningsplan og at 
udfærdige ordensregler for skolen.
Endvidere skal kommunalbestyrelsen efter anmodning fra skolenæv
net lade dette administrere dele af skolens budget. Skolenævnet på 
Sankt Annæ Gymnasium har for sit vedkommende anmodet om 
administrationsret vedrørende skolens inventar med virkning fra 
regnskabsåret .1975/76 og for resten af nævnets funktionsperiode. 
Magistraten har den 17. marts 1975 tiltrådt dette.
Vi vil gøre vort bedste for at leve op til dette. Skolenævnet søger 
stadig at dygtiggøre sig gennem deltagelse i kurser og foredrag, som 
f.ex. Skole og Samfund arrangerer om emner som skolelov, styrelses
lov, nærdemokrati, skolen i samfundet etc.
Vi håber, at den indsigt vi dermed opnår i skolens problematik vil 
gøre os kompetente til at varetage vor medbestemmelse således, at 
både skolen og forældrene kan opfatte os som gode medarbejdere. 
Skolenævnet har iøvrigt i det forløbne år afholdt møde ca. hver an
den måned. Man er ved disse møder blevet orienteret om og har 
deltaget i diskussioner om alle løbende dispositioner vedrørende sko-
len.
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Lærerrådet Ved skoleårets begyndelse konstituerede lærerrådet sig med Bent Ki
strup-Steffensen som formand, Hans Thomassen som næstformand 
og Carl-Henrik Lundstrøm som sekretær.
Lærerrådet består af samtlige fastansatte lærere og årsvikarer på sko
len. Lærerrådet kan foruden almindelige undervisningsspørgsmål for
handle alle sager vedrørende skolens indre forhold og er forpligtet til 
at udtale sig om enhver sag, der forelægges det af diverse myndighe
der eller af skolenævnet.
Rådet holder møder med 1—2 måneders intervaller, men ved siden af 
disse er der holdt en del udvalgsmøder, hvorfra der er kommet ind
stillinger til lærerrådet. Ved rådets møder deltager repræsentanter 
fra elevrådet.
Lærerrådets medlemmer er enten tilsluttet Gymnasieskolernes Lærer
forening eller Københavns Lærerforening, hvorfor der er valgt to til- 
lidsmænd, som har til opgave at være bindeled mellem medlemmer
ne og deres respektive foreninger. Tillidsmændene kan ikke uden om 
lærerrådet føre forhandlinger med f.eks. skolens ledelse eller andre 
myndigheder.

Bent Kistrup-Steffensen

Elevrådet Der er tre elevråd her på skolen. Et for hver af afdelingerne, hoved
skolen, 8., 9., 10. klasse og realafdelingen foruden et for gymnasiet. 
Hver klasse sender en repræsentant til sit respektive underråd, hvor 
alle sager vedrørende den enkelte afdeling bliver drøftet.
Hvert af disse underråd sender to repræsentanter til fællesrådet, der 
fungerer som en mellemting imellem et forretningsudvalg og en be
styrelse. Fællesrådet er elevernes repræsentanter i samarbejdsudval
get, der behandler alle problemer af vigtighed sammen med skolens 
lærere og administration.
Derudover deltager der repræsentanter for eleverne i lærerrådets og 
skolenævnets møder.
Af særlige sager, der er blevet behandlet i år kan vi nævne tyveri og 
hærværksdebatten, der kørte i lang til og vi kan nævne et evigt tilba
gevendende problem, halvtaget i gården. Så har der været en del små 
lokale problemer, som vi alle har faet en løsning på.
Elevrådet er forøvrigt medlem af LOE (Landsorganisationen af Ele
ver), der er en sammenslutning af elevråd fra hele landet. Vi har også 
været medlem af DGS (Danske gymnasieelevers Sammenslutning), 
men efter en afstemning blandt eleverne meldte vi os ud.

Henrik Forsberg

Tillidsmandssystemet Med vedtagelsen af de nye love for Gymnasieskolernes Lærerfore
ning (GL) omdøbtes foreningens repræsentant på den enkelte skole til

Ti tillidsmand. I den nye titel ligger mere end blot en navneforan-



dring. Hvervet som kontingentopkræver og konvolutåbner cr histo
rie. Nye regler for tillidsmandens virke er formuleret og sendt ud til 
debat på de enkelte skoler. I sammenhæng med de øgede administra
tive byrder og samarbejdsorganernes stigende betydning har der vist 
sig et behov for en styrkelse af tillidsmandens stilling.
Tillidsmanden skal varetage medlemmernes interesser over for sko
lens ledelse og blandt andre ting holde kontakt med andre tillids- 
mænd inden for amtet (kommunen), styrke foreningens og lærerrå
dets omdømme hos medlemmerne, de lokale myndigheder og den 
lokale offentlighed. Tillidsmanden kan på eget initiativ tage en sag 
eller et problem op og skal i øvrigt altid kunne stå til rådighed for 
foreningens medlemmer på skolen og være kontaktled mellem fore
ning og skole og omvendt.
GL’s tillidsmandssystem afviger på et væsentligt punkt fra det fra 
arbejdsmarkedet kendte. Skolens rektor er medlem af GL, med et 
medlems rettigheder og pligter. Rektor og GL’s medlemmer har altså 
ikke modstående interesser. Det er rektor, der i høj grad varetager 
arbejdsområdet som medlemmernes talerør over for arbejdsgiveren, 
Københavns kommune.
Endnu er de nye regler ikke vedtaget, rammerne er lagt og indholdet 
ved at blive fastlagt. Der er naturligvis usikkerhed over for de mange 
ting tillidsmanden skal sætte sig ind i. Ved kurser, interne meddelel-, 
ser o.l. fra GL, gives der den enkelte tillidsmand lejlighed til at sup
plere sin viden, således at han/hun i løbet af kort tid kan tungere 
effektivt indenfor de nye rammer.

Jens Bencke

Forskellige meddelelser
Statens
Uddannelsesstøtte

Kun uddannelsessøgende, der er fyldt 18 år, henhører under Statens 
Uddannelsesstøttes område. Skæringsdatoen for støtte er den 1. i 
måneden efter, at 18-års alderen opnås. Hvis man fylder 18 år i løbet 
af et støtteår, kan ansøgning indgives sammen med de, der allerede 
har opnået alderen, men støtteberegningen vil først ß virkning fra 
skæringsdatoen.

For støtteåret 1976/77 gælder følgende regler: Elever, der er under 23
Hjemme- år:
boende Maksimal støtte 6.500 kr.

Udeboende Maksimal støtte 8.700 kr.



Ugfte 
ansøgere

Gifte 
ansøgere

Statsgaran
terede bank
eller spare
kasselån

Skolelæge og 
sundhedsplejerske:

Den maksimale støtte ydes til elever, hvis forsørgere i støtteåret 
1976/77 har en skattepligtig indkomst på under 46.000 kr. (efter fra
drag af 8.000 kr. for hvert uforsørget barn ud over ansøgeren, for så 
vidt de ikke har indtægter, der overstiger 1.300 kr. i gennemsnit pr. 
måned)
Støtten aftrappes ved stigende indkomst og bortfalder, hvis forsørge
rens indkomst ligger over 95.000 kr., efter at de nævnte fradrag er 
foretaget. Formuegrænsen for forældre er 200.000 kr.

Egenindtægten i støtteåret incl. tildeling fra SU må ikke overstige 
25.500 kr. årligt. Egenformuegrænse: 15.000 kr.

Ægtefællernes samlede indtæger incl. tildeling fra SU må ikke over
stige 51.000 kr. årligt + 6.300 kr. pr. barn. Egenformuegrænse: 
30.000 kr.

Alle elever over 18 kan opnå lån. Elever under 21 år må have værges 
underskrift på lånedokumentet.
Der kan maksimalt lånes 12.000 kr. årligt og højst forskellen mellem 
16.000 kr. og en evt. støtte fra SU. Private lån eller andre ydelser af 
ikke offentlig karakter samt forsørgerens indtægts- eller formuefor
hold har ingen indflydelse på lånets størrelse.

Ansøgningsskemaer om uddannelsesstøtte, statsgaranterede lån og 
ændringsansøgning udleveres på kontoret og afleveres enten her eller 
til stipendienævnet (p.t. Hans-Carl Jensen og Bent Kistrup-Steffen- 
sen).

Træffetider: Skolelæge fru Inge Kragh, træffes torsdag kl. 9-10. 
Sundhedsplejerske fru Karen Bernøe, træffes mandag, tirsdag og 
torsdag. Telefon 46 62 02. Fast træffetid kl. 12-13.
Skolelægens og skolesundhedsplejerskens funktion er forebyggende 
og vejledende, men principielt ikke behandlende.
Forældre, lærere og elever er velkomne til at drøfte evt. opståede 
problemer med skolelægen eller sundhedsplejersken på lægeværelset. 
En ny skoleordning er trådt i kraft fra 1. august 1972, hvorefter der 
finder skolelægeundersøgelse sted af elever i 1., 2., 5. og 9. klassetrin. 
I disse klasser, samt de mellemliggende årgange bliver alle elever 
målt, vejet, syns- og høreprøvet af skolesundhedsplejersken.
I de øvrige klasser ser lægen nærmere på de elever, som henvises af 
sundhedsplejersken på grundlag af forundersøgelsen, eller hvor der er 
fremsat ønske herom af eleven selv, af forældre eller af skolen. Alle 7. 
klasser bliver tuberkulinprøvet, 2. real og 9. klasse røntgenfotografe
ret (samtidig med alle, der er ansat på skolen).



På lægeværelset behandles småsår og mindre skader. Ved større ska
der sendes eleverne til nærmeste skadestue. Hjemmet underrettes. 
Lægeværelset samarbejder med skolens personale, elevens egen læge, 
psykologer, psykiater, hørecentral, børneværn og mange andre insti
tutioner.
Elever, der bliver henvist til egen læge, bedes komme med svar fra 
denne i løbet af 14 dage.

Tandpleje Skolens tandklinik er åben på alle undervisningsdage fra kl. 8-15.
Behandlingen er først og fremmest reparativ, men der lægges stor 
vægt på forebyggende tandpleje, d.v.s. undervisning i mundhygiejne 
(og slikvaner) og tandpleje i videre betydning. Alle former for tand
behandling udføres med undtagelse af tandregulering. I det omfang, 
børnetandplejen kan påtage sig (d.v.s. bekoste) en sådan behandling, 
henvises til specialist, ansat i børnetandplejen eller en privatpraktise
rende tilknyttet denne.
Vi er glad for enhver henvendelse fra Dem angående Deres barns 
tandforhold. Foretrækker De at komme på klinikken, bedes De ringe 
først; vort telefonnr. er 30 93 00. Hvis børnene har akutte problemer, 
er de naturligvis altid velkomne, dog bør de tilskyndes til at benytte 
frikvartererne af hensyn til undervisningen.

Halslæge Drengekorets øre-næse-halsspecialist, Mette Fog Pedersen, undersø
ger de drenge, som hvert år optages i skolens 3. klasse.
Endvidere tilses de kordrenge, som på grund af stemmelidelse måtte 
være forhindrede i at synge.
Til skolen er knyttet talepædagog Ellen Brabæk, som giver individu
el behandling til de drenge, der har hæshed ved almindeligt stemme
brug.

Ordensregler Ved skoletidens begyndelse benyttes hovedindgangen eller indgan
gen fra Valby gårdsvej. Hovedskolens elever går straks ud på lege
pladsen. Alle øvrige elever har tilladelse til at opholde sig i kantinen. 
Ved frikvarterets begyndelse og slutning anvender hovedskolens ele
ver kun døren i A-bygningen. Ophold og færdsel i de større elevers 
kantine er ikke tilladt for hovedskolens elever.
I frikvartererne må ingen af hovedskolens elever opholde sig i klasse
værelserne eller på gangene uden tilsyn.
Overalt er voldsom og farlig leg forbudt. Farlig leg er for eksempel 
slagsmål, voldsomme former for boldspil, kasten med snebolde, 
fremstilling af glidebaner o.l.
Unødvendig ophold på toiletterne er ikke tilladt.
Beskadigelse af skolens materiel eller kammeraters ejendele medfører
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Hjemmene er ansvarlige for de udleverede bøger, der altid skal være 
forsynet med bind.
Efterlad aldrig penge eller værdisager i overtøj eller skoletasker.
Elevatorerne må kun benyttes, når det er nødvendigt. Det er ikke 
nødvendigt for at transportere sig selv.
Boldspil på skolens gange og trapper og i kantinen er forbudt.

Rygning Elever i hovedskolens klasser (3.-7. klasse) må ikke ryge på skolen 
eller i skolens nærhed.
Elever i realafdelingen, 8., 9. og 10. klasse og i gymnasiet har tilladel
se til at ryge i elevkantinen ved de runde borde.
Der må ikke ryges i bog-, taske- og tøjgarderober, på gange, trapper 
og toiletter, ja i hele skolebygningen iøvrigt og dens nærmeste uden
dørs omgivelser.

Mælk m.m. Den af skolen udleverede mælk til elever i hovedskolen, realafdelin
gen, 8.-10. klasse samt til 1. gymnasieklasse skal drikkes i hovedsko
lens klasselokaler og i elevkantinen. Fyldte eller tomme mælkekarto
ner må ikke bringes rundt i bygningen.
01 eller andre stærke drikke må ikke drikkes på skolen eller i dens 
nærhed af skolens elever.

Udgangsregler Ingen elever - uanset klassetrin - må forlade skolen i skoletiden - 
heller ikke i eventuelle mellemtimer.
Kun i ganske særlige tilfælde - glemt mad en enkelt gang - kan ele
ver fra og med 8. klasse/1. real til og med 3. gymnasieklasse fa tilla
delse til at gå til nærmeste handlende, men tilladelse skal i hvert ene
ste tilfælde gives skriftligt af enten elevens klasselærer, en viceskole
inspektør, administrativ inspector eller rektor.

Pædagogisk 
værksted

Dette er et mindre lokale beliggende på 1. sal i B-bygningen. Dette 
værksted er udstyret med varmekopimaskine - spritduplikator - 
sværteduplikator - stencilbrænder - offset duplikator - elektrostatisk 
fotokopimaskine og 2 skrivemaskiner. Dette værksted er beregnet 
for lærerne således, at de selv kan fremstille materialer til undervis
ningen.
Da lokalet kun er på ca. 10 m2 og skal betjene et stort lærerpersonale 
på ca. 80 personer, er værkstedet ikke åbent for elever, hvilket er ved
taget på et lærerrådsmøde.

Audiovisuelle 
hjælpemidler

Dette udtryk står for alle skolens ikke-boglige undervisningsmidler, 
dækkende lysbilledapparater - 16mm gengivere - båndoptagere - TV 
apparater - overheadprojektorer - sproglaboratorium o.s.v.



Inkl. lysbilledlærreder - mikrofoner - hovedtelefoner er der 394 for
skellige effekter at holde rede på. Desværre er der forekommet tyve
rier, men heldigvis i begrænset omfang. I en del tilfælde er de stjålne 
effekter kommet tilbage via politiet - en enkelt gang endda inden vi 
selv havde registreret tyveriet. Årsagen hertil er, at alle disse hjælpe
midler er registreret med nummer både på skolen og hos Køben
havns kommunes film- og båndcentral. Sker der tyveri, skal dette 
omgående meldes til politiet, for at vi kan fa erstatning.
Med den nu meget stramme økonomi må vi desværre være opmærk
somme på denne mulighed for at bevare vore AV-midler intakte.

Lærebøger I henhold til gældende lovbestemmelser stilles lærebøger gratis til rå
dighed for eleverne, dog på visse betingelser:
1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de lånte bøger.
3. Bøgerne skal straks forsynes med solidt omslag og navneseddel.
4. Der må ikke streges, gøres notater eller tilføjelser i bøgerne.
5. Ved udmeldelse skal alle bøger straks afleveres.

Bogudlån 
i gymnasiet

Gymnasiets elever låner samtlige bøger, herunder også ordbøger, på 
skolen, ligesom de gratis far udleveret papir og kladdehefter i fornø
dent omfang.
Den enkelte elev låner i løbet af sin gymnasietid mellem 140 og 200 
bøger, afhængigt af hvilken linie og gren den pågældende har valgt. 
Med det stærkt voksende elevtal i gymnasiet, fra ca. 120 elever i 
1971-72 til ca. 400 i 1976-77, har det derfor været nødvendigt at fore
tage meget store indkøb af bøger, og arbejdet med at administrere 
bogindkøb og -udlån er naturligvis vokset tilsvarende.
Fire elever har i det forløbne skoleår ydet en stor arbejdsindsats som 
medhjælpere ved bogudlånet. Uden denne hjælp ville det være umu
ligt at klare det årlige udlån af mange tusinde bøger.

For ældre-, elev
lærermøder

I løbet af skoleåret 1975-76 har der været afholdt følgende obligato
riske forældremøder eller elev-konsultationer:
3u, 3v, 3x, 3y: Torsd. d. 2. okt. Forældremøde (alle lærere)

4u, 4v, 4x, 4y: Mand. d. 6. okt. Klasselærere, lærere i regn., dansk, 
sang.

5u, 5v, 5x, 5y: Onsd. d. d. 8. okt. Klasselærere, lærere i regn, dansk,
78 engelsk, sang.



6u, 6v, 6x, 6y: Tirsd. d. 28. okt. Klasselærere, lærere i regn., dansk, 
engelsk, sang.

7u, 7v, 7x, 7y: Torsd. d. 16. okt. Forældre, alle lærere.

lar, Ibr, ler, 8u: Tirsd. d. 14. okt. Forældre, alle lærere.

2ar, 2br, 2cr, 2dr, 9u: Mand. d. 10. nov. Forældre, elever og alle 
lærere.

3ar, 3br, lOu: Mand. d. 1. dec. Forældre, elever og alle lærere.

Derudover har der været afholdt elevkonsultationer hos lærerne i 
alle gymnasieklasser og skolemøde med deltagelse at alle elever og 
forældre.
I løbet af skoleåret er der i øvrigt afholdt en lang række klassefester, 
ekskursioner og skovture på elevers, læreres eller forældres initiati
ver.
Vi har på Sankt Annæ Gymnasium megen grund til at glæde os over 
det gode samarbejde, som altid er mellem skolen og dens forældre
kreds, som altid møder, når vi kalder.

Meddelelser fra 
filmklubben

Atter et år er gået, hvor der har været gang i salget af medlemskort 
til klubben. På grund af den gode tilslutning, vil filmklubben derfor 
fortsætte i næste skoleår, og derved komme til at fejre 5 års jubilæ
um. Programmet vil foreligge efter sommerferien sammen med 
regnskabet.
Det vil nok være på sin plads hermed at meddele, at jeg trækker mig 
tilbage fra posten som leder af klubben, som vil blive videreført af 
Claus Nørklit Jensen (Ig) samt et par hjælpere.
Tilsidst vil jeg gerne hermed rette en tak til Martin Sønderholm 
(forlod skolen med studentereksamen sidste år), rektor Poul Nielsen, 
Bent Kistrup-Steffensen og sidst men ikke mindst til medlemmerne, 
uden hvis hjælp filmklubben ikke ville have eksisteret.

Jacob Knudsen 3xF
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Sankt Annæ Gymnasiums 
Idrætsforening
Formandens beretning ved Idrætsforeningens ordinære generalfor
samling tirsdag den 30. marts 1976

1. Funktion a) medlemstal. Foreningens medlemstal er i det forløbne år steget
med 175, således at Sankt Annæ IF nu har 619 medlemmer. Det sam
lede antal medlemsskaber der dog endnu større, idet mange er med
lem af mere end én afdeling. Yderligere har 180 Valby-borgere del
taget i den sidste år oprettede associerede særafdeling i svømning. I 
lyset af disse tal må vort passive medlemstal på 37 betegnes som 
yderst beskedent, og selv om en idrætsforenings formål naturlig-vis 
er aktivitet, ville det unægtelig lune med nogle flere passive med- 
lemmer.Her ligger helt klart en opsøgende arbejdsopgave for alle 
vore medlemmer.
Hovedandelen af det forøgede medlemstal har svømme- og badmin
tonafdelingerne taget sig af, og disse er nu foreningens 2 største af
delinger.

b) boldspilhallen. Forøget medlemstal betyder forøgede ønsker om 
træningstimer. Takket være rektor Poul Nielsens forudseenhed er 

.det endnu en gang lykkedes at øge træningstimetallet, således at afde
lingernes ønsker kan imødekommes. Vi takker Poul Nielsen også for 
dette, ligesom vi takker for 100% opbakning såvel i ord som i ger
ning.

c) interessegrupper. Fritidsklubben er i det forløbne år vokset så me
get, at den nu er langt den største i København. Hvad der begyndte 
som udfyldning af ventetid, overgår nu selve idrætsforeningen i 
størrelse, og fritidsklubben har i den forløbne sæson haft tilbud i: 
bordtennis, hobby, håndarbejde, maskinskrivning, fotografering, 
jazz-gymnastik, film og musik-sang-teater. Hertil kommer så 
idrætsforeningens tilbud i dens 6 afdelinger. Næsten 40 instruktører 
og trænere er beskæftiget i vor fritidssektor.

d) konklusion. Det går altså fortsat godt med vor nu 3-årige forening. 
Vi har gode forhold, men vi syntes også vi har udnyttet dem.

2. Kommunikation a) skrivelser. Inden skoleårets start var skrivelser med træningstider 
samt skrivelser til de nye elever i 3. klasse, 1. real og l.g blevet 
udarbejdet. Dette materiale uddeltes de 2 første skoledage til alle
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særdeleshed håndbold- og basketballafdelingerne - udsendt en række 
meddelelser til deres medlemmer.

b) instruktører og trænere. Der har været afholdt 2 møder for forenin
gens instruktører og trænere, hvor fortrinsvis den administrative 
side af deres job er blevet behandlet. Jeg vil gerne ved denne lejlig
hed minde om foreningens instruks, som dels indeholder en vejled
ning, men som unægteligt også påpeger en række pligter - heri
blandt kontrol af gyldigt medlemskab, altså kontingentindbetaling.

c) klubtavlen på kantinebygningen. En del afdelinger har benyttet sig af 
klubtavlcn som meddelelsesmiddel, men det ville nok være rart om 
den blev brugt lidt mere, således at vore medlemmer vænnedes til at 
bese tavlen hver gang, de var til træning. Det er ikke alt, vi ved i så god 
tid, at vi kan meddele det gennem idrætsbladet.

d) idrætsbladet. Idrætsbladet er det naturlige bindeled mellem for
eningens medlemmer, og det har i år været flittigt brugt af alle afde
linger samt af hovedbestyrelsen. Alligevel har et par numre måttet 
udgå p.gr.a. stofmangel, hvilket ikke skulle være nødvendigt i en så 
stor forening. Husk: Alle medlemmer er velkomne med indlæg til 
vort blad. Sørg for at få dit blad hos treeneren første træningsdag i hver 
måned, måske er der netop en vigtig meddelelse til dig. Bjarne Hjaltason 
har i lighed med sidste år varetaget det krævende hverv som redak
tør på bedste måde.

3. PR-Virksomhed Der er fra hovedbestyrelsens side foretaget forskellige reklamefrem
stød i det forløbne år. Den væsentligste drivkraft i disse fremstød 
har været håndboldafdelingen med dens dygtige og initiativrige 
formand, Niels Erik Borgbo.

a) mærkater. Der er udarbejdet en selvklæbende mærkat i foreningens 
nye farver (gul & blå). Selv om vi syntes den er både pæn og billig - 
2 kr. - har den ikke rigtig slået an. Vi har i hvert fald for mange 
tilbage af de 1000, vi skaffede hjem.

b) spilleplakater. Leo Bannerfcldt har udarbejdet en dejlig og sjov 
spilleplakat, som på skønneste måde viser, at det er sport, vi har 
med at gøre uden at den gennem sit helt specielle udseende favorise
rer nogle af vore afdelinger. Denne plakat kan af afdelingerne rekvi
reres efter behov.

c) vimpler. Vi har hidtil manglet en gave, når vi i forbindelse med 
stævner ønskede at give vært eller modstander en sådan. Dette er nu 
indhentet. En smuk vimpel er udarbejdet, og vi behøver nu ikke 
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d) tasker. Der er blevet indkøbt 102 tasker i foreningens farver og 
med bomærke og navn. De blev revet væk. Hvorfor er der så ikke 
blevet købt nogle flere? - Vi skal købe 102 ad gangen, og en opfor
dring til at lade sig skrive på venteliste er ikke blevet fulgt op i en 
sådan grad, at vi tør indkøbe flere.

e) trøjer. 300 trøjer er blevet indkøbt i vore nye farver og der er 
næsten ingen tilbage. Vi har vovet at bestille yderligere 300. De bli
ver købt hos et godt og billigt firma, som på grund af dets lave 
priser har lang leveringstid. Så snart den nye sending ankommer, 
lader vi naturligvis medlemmerne det vide. Prisen forventes at blive 
20 kr. uden og 25 kr. med tal.

ß lovene. Vore ændrede love er trykt op i et mere handy format og i 
en mere forbrugervenlig opsætning.

g) passive medlemmer. Alle vore trænere opfordres til at udføre opsø
gende arbejde blandt forældretilskuerne med henblik på passive 
medlemsskaber - de bruger jo ikke så mange træningstimer! Frem
gangsmåde: Girokort erhverves hos kassereren, de forsynes med be
tegnelsen »nyt passivt medlem« og udleveres slet og ret til interesse
rede.

h) Idrætsfesten. I øvrigt mener jeg, at idrætsfesten nok er vort bedste 
PR-nummer.

i) præmieskah. Så har vi for resten også faet et præmieskab - oven i 
købet med noget i - placeret for enden af kantinebygningen.

4. Bestyrelsesmøder Bestyrelsesmøder har været afholdt 21/4, 11/8, 16/10, 9/1 og 5/3. 
De forskellige dagsordner har været lange og lysten til diskussioner 
stor. Jeg mener, at vor styrke er og har været, at der finder me
ningsudvekslinger sted, derigennem opstår nemlig også ideer og ini
tiativer. Af behandlede emner kan nævnes: Sæsonstart, trænere, ma
terialeønsker, budgetforslag fra afdelingerne, PR, haltimeønsker, 
rammer for anvendelse af fond, idrætsfest, andespil og meget, meget 
mere.

5. Jørgen Andersson Som det fremgår af vor dagsorden, ønsker Jørgen Andersson ikke at 
fortsætte som kasserer. Det er med vemod jeg siger, ikke farvel, 
men på gensyn til dig, Jørgen, idet jeg tror og håber, at du om et 
år eller to atter får lyst og tid til at udføre et stykke lederarbejde i vor 
forening. - I øvrigt fortsætter du jo som aktivt medlem på klubbens
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Hvis man kan tale om, at enkeltpersoner stifter en forening, så er du 
i hvert fald én af de to personer, som for godt tre år siden tog initi
ativet til udarbejdelse af lovforslag, indkaldelse til stiftende general
forsamling og endelig igangsættelse.
Forud havde du med ildhu og dygtighed ledet en væsentlig del af 
den frivillige aktivitet i vore idrætsfaciliteter om eftermiddagen. Det 
var denne aktivitet som tydeliggjorde for os, at der i høj grad var 
behov for en idrætsforening her på stedet.
I to år var du foruden kasserer for vor enorme forening også træner 
for håndboldafdelingens 1. herreseniorhold, og du havde den per
sonlige triumf at se værket kronet med, at de rykkede en række op. 
Som kasserer har du virket i 3 år - et stort arbejde som du har gjort 
flittigt og godt. Du har altid haft et sikkert øje for, hvad vi kunne 
tillade os økonomisk, og du har holdt kraftigt igen, når vi andre 
blev for rige.
Kære Jørgen! Foreningen takker dig, bestyrelsen takker dig, jeg tak
ker dig. ¥4 af forretningsudvalget har besluttet at en gave skulle ud
deles. Mens du pakker den ud, beder jeg forsamlingen rejse sig og 
klappe varmt og længe.
(Efter en lang klapsalve fra alle de forsamlede medlemmer, takkede 
Jørgen Andersson for de smukke ord og for gaven, en klukflaske og 
6 snapseglas med foreningens bomærke. Herefter gik formanden vi
dere i sin beretning).

6. Afdelingerne a) svømning. (202 medlemmer)
Afdelingen har forøget sit medlemstal med 74 og er dermed for
eningens største. Alle medlemmer har haft mulighed for at svømme 
2 gange om ugen. I den ene time er der blevet trænet hårdt, i den 
anden har man mere lagt vægt på hyggen.
Den 17. januar afholdtes klubmesterskabsstævne. Der var afviklet 37 
heat, kåret en masse klubmestre og sat ikke så fa klubrekorder, in
den det 3 timer lange og vellykkede stævne var forbi.
Formanden, Henny Lihn, udtrykker sin tilfredshed med den for
løbne sæson - det gør vi andre også. Der vil blive gjort et forsøg på 
at ændre vore love, så optagelse i svømmeunionen kan opnås. Træ
nere: Henny Lihn, Lisbeth Larsen, Susanne Sandberg, Helga Trap, 
Mette Albret, Janne Christiansen, Eivind Petersen, Søren Holst Sø
rensen, Steen Thorsen, Børge Møller, Poul Skriver og Kaj Rømer.

b) badminton. (180 medlemmer)
Også her har betydelig forøgelse af medlemstallet fundet sted (75) — 
et tal, der kunne have været endnu større, idet vi har adskillige men-83



neskcr på venteliste. Vi må se, om vi kan gøre noget ved det i den 
kommende sæson.
Den 13. og 14. december afholdtes afdelingens juleturnering. 75 
medlemmer deltog og mange i flere discipliner. Der blev kæmpet 
hårdt i over 12 timer før de endelige vindere var fundet. Afdelingen 
overvejer at arrangere en sommerturnering.
Ved en festlighed for ungdomsafdelingen d. 13/2 overraktes »årets 
ketcher« til Rene Bloch. Det er afdelingens mening, at dette skal 
blive et fast indslag hvert år: den uddeles fortrinsvis i ungdomsafde
lingen og til et medlem, der har udvist flid, fremgang og klubånd. 
Også badmintonafdelingen ønsker en ændring af vore love, således 
at optagelse i badmintonforbundet kan opnås. Da en mængde med
lemmer har vist meget stor fremgang, er ovennævnte optagelse at 
stor betydning for den videre udvikling.
Trænere: Annette Rømer & Helga Trap.

c) Håndbold (131 medlemmer)
Der har i denne afdeling været samme store aktivitet som tidligere 
år. Afdelingen har således været repræsenteret i en hel række stæv
ner, hvor det flere gange er blevet til flotte placeringer, hvilket kan 
ses i vort pokalskab. Også længere rejser har været arrangeret: 
Damejunior har været i Norge, Putterne har deltaget i »Lille VM« i 
Helsingør, Drengene har haft en skøn cykeltur til Randers, Herrese- 
niorerne har fornylig været på Bornholm og opnået pæne resultater 
mod de derværende 3. divisionshold.
Man har i den forløbne sæson faet god gang i dameafdelingen. Vi 
har haft tilgang af flere meget dygtige seniorspillere, som allerede 
tydeligt har sat deres præg - blot kunne de tænke sig at have nogle 
flere at spille med. Pigerne og damejunior giver gode løfter, men 
foreløbig er resultaterne udeblevet.
Herreafdelingen kan atter i år fremvise nogle fine resultater: Herrese- 
tiior 1 blev nr. 3 i A-rækken, Putterne blev atter nr. 3, Drengene blev 
nr. 2 i B-rækken og rykker atter op, denne gang i Københavns dyg
tige række. Herrejunior vandt C-rækken med maximumpoint.
De nye trænere i seniorafdelingen har fundet sig vældigt godt tilret
te, den ene, Arne Klint, har endog beriget os med sin entusiastiske 
kone og søn.
Trænere: Finn Ankerfeldt, Johnny Pichnik, Arne Klint, Jan Dam 
Nielsen, Dorthe Koman-Petersen, Henrik Bjørn Nielsen, Johnny 
Christensen & Søren Ivarsson.

d) Basketball (73 medlemmer)
I sin anden sæson har afdelingen bevist sin levedygtighed; den er 
vokset med 38 medlemmer - altså over 100%.84



7. Andespil

8. Idrxtsfesten
( »Altid
Fastelavnslørdag!«)

1 den københavnske turnering har man deltaget med et mini-dren
gehold, et drengehold, et herrejuniorhold, et herreynglingehold og 
et pigehold. Alle hold ligger placeret midt i deres række med gode 
muligheder for at avancere. Man har fjernet sig fra jumbopladserne, 
som ellers plejer at være »reserveret« til de nye klubber p.gr.a. dette 
spils specielle teknik.
I april 1975 afholdtes SANKT ANNÆ CUP. Stævnet blev en suc
ces, drengene var ubeskedne nok til at vinde en 2. plads. Stævnet 
gentages i april i år.
4 drenge og 1 pige deltog i årets ungdomstræningslejr. Alle repræ
senterede os smukt, men to bør nævnes. I UTL’s beretning nævnes 
de som »spillemæssigt og opførsels mæssigt en pryd for lejren«. 
Disse to unge mennesker er: Vibeke Nørby & Jan Ottesen.
En ny afdelingsstruktur blev vedtaget på et velbesøgt afdelingsmøde 
den 10.3. Der er mange gode ideer i denne nye struktur, ideer som 
også andre af foreningens afdelinger kan fa stor glæde af.
Trænere: Jette Mogensen, Dan Andersen, Hans Ole Hovgaard, 
Dennis Nørgaard, Axel Beck & Jens Bencke.
e) Motionsafdeling. (78 medlemmer)
Afdelingen kører stadig på bedste vis og har atter haft medlems
fremgang. Dede Persson, som sædvanlig helt på toppen, har igen i 
år ledet træningen. Det er glædeligt at meddele, at Dede har påtaget 
sig træningen endnu en gang. Helga Trap har taget sig af svømnin
gen. Afdelingen har afholdt 2 skønne fester, og den har som sædvan
ligt været et værdifuldt islæt i idrætsfesten.

fi Volleyball (0 medlemmer)
Her gik det ikke. Afdelingen er midlertidigt gået i dvale. Steen 
Thorsen agter at gøre et nyt forsøg på at fa afdelingen op at stå.

Foreningens årlige andespil blev afholdt d. 9/12 og besøgtes af ca. 
600 mennesker. Bjarne Hjaltason stod atter i år for det praktiske, og 
vi gentager spøgen igen i december. Overskud: 6.100 kr.

Atter i år har vi haft en vellykket fest, som følge af en omhyggelig 
planlægning og en mængde medlemmers ihærdige og uselviske ind
sats. Det går nok ingen for nær, hvis jeg her nævner Peter Langdals 
og Per Nielsens store og dygtige indsats. Showet var efter min 
mening formidabelt. 70 personer ydede en større eller mindre ind
sats i servicekorpset.

Vi siger tak til alle som bar; og vi siger tak til vore trofaste gæster, 
som ved deres fremmøde bakker vort arbejde op. Forhåbentlig fik 
de også en fin aften ud af det.
Overskud: 16.000 kr.!!



9. Økonomi

W. Rektor Poul 
Nielsen, 
foreningens 
første æresmedlem

11. Tak

Vor Rejse- & Uddannelsesfond er nu oppe på over 57.060 kr. et tal, som 
langt overstiger vore optimistiske prognoser. Det er skønt, og vi er 
ikke fri for at være lidt vigtige. Vi har masser af ideer med denne 
fond, som naturligvis kun har det formål: at gavne vore medlemmer. 
Driftsregnskabets overskud på 700 kr. bringer årsafslutningens dis
ponible kapital op på 7.000 kr. et tal, som nok ikke kan være min
dre, medlemstallet taget i betragtning.
Uanset alt økonomisk uvejr vil foreningens økonomi ikke være til 
at vælte en årrække frem.
I år er der ikke nogen hilsen fra rektor til generalforsamlingen. Poul 
Nielsen har fundet på noget meget bedre: Han har skrevet en artikel i 
SAGligt Nyt, som når et endnu større forum end vort. Artiklen om
taler idrætsforeningen på en måde, som gør os meget glade, men 
også beskedent flove.
Hvem er det, der med enestående forudseenhed og dygtighed har 
sørget for, at alle vore ønsker er blevet imødekommet, som med en 
lanse står foran indgangen til Sankt Annæ Gymnasium og sørger for, 
at ingen går vore interesser for nær? Jeg tænker I har gættet det.
En enig hovedbestyrelse har derfor besluttet at foreslå generalforsam
lingen, at Poul Nielsen udnævnes til foreningens 1. æresmedlem, og 
jeg beder dirigenten om at sætte dette under afstemning.
(Generalforsamlingen vedtog enstemmigt denne udnævnelse, og 
Poul Nielsen, som nu var kommet til stede, takkede. Formanden 
sluttede herefter sin beretning):

til alle vore dygtige ledere og trænere, til de 619 medlemmer, som 
udgør vor forening. Tak til alle for stor opbakning og positiv indstil
ling. Tak for fremmødet til årets generalforsamling. Tak for i år.

SANKT ANNÆ I F den 30/3-76: Kaj Rømer
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Af økonomiske grunde har det været nødvendigt at give dette års
skrift et færre antal sider end sædvanligt. Det er kedeligt, for det 
betyder, at meget godt stof ikke kan komme med.
Det har stor betydning for netop vor skole, at vi når langt ud med 
omtalen af vort arbejde, derfor må det stof, der har mere lokal in
teresse, vige.
Elever, lærere og forældre har igen hjulpet med ved udarbejdelsen, og 
Kjeld Jørgensen, Erik Petersen, von Haven og Leo Bannerfelt har 
bidraget med billeder og tegninger.
Indsamling af materiale og bearbejdelse har Jette Tingleff hjulpet med. 
Den endelige klipning og opsætning er Carl-Henrik Lundstrøms 
værk.
Tak til alle, som har hjulpet mig. Og god fornøjelse ønskes alle læse
re.

Poul Nielsen
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